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Hej. 

Du är välkommen till en SFU dag på Hotell Dalsland i Dals Ed 
lördagen den 10 mars 2018. 
Vi öppnar klockan 11.00 och stänger 15.00. 
 
Ta gärna med dig syskon, föräldrar och kompisar. 

Vi visar en vykortsutställning över Dalslands kanal. 

Information om samlande. 

Vi har stort plockbord med frimärken, kanske hittar du ditt favoritmärke. 

Vi har även med oss frimärken, mycket med vykort och en del material både för 
vuxna samlare och ungdomar, som är till salu.  

Vi har även scrapbooking 

Alla ungdomar kommer att erhålla gratislott till ett fint lotteri. 

Jättefint medlemserbjudande för ungdomar. 

Ungdomar som blir medlemmar deltar i ett speciallotteri med fina vinster 

  SVERIGES FRIMÄRKSUNGDOM 
 
Tel: +46 534 123 50 
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VI LEVERERAR.

Teckna 
abonnemang  
på frimärken

Teckna abonnemang i ebutik.postnord.se

Att abonnera är det enklaste sättet att samla frimärken.  
Genom att abonnera får du de senaste utgåvorna hem i brevlådan. 
Frakt- och expeditionskostnad bjuder vi på och du får  
frimärksnyheter inför varje utgivning.

I vår ebutik kan du se vilka abonnemang vi erbjuder och här  
har du också möjlighet att teckna abonnemang.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hej. 

Du är välkommen till en SFU dag på Hotell Dalsland i Dals Ed 
lördagen den 10 mars 2018. 
Vi öppnar klockan 11.00 och stänger 15.00. 
 
Ta gärna med dig syskon, föräldrar och kompisar. 

Vi visar en vykortsutställning över Dalslands kanal. 

Information om samlande. 

Vi har stort plockbord med frimärken, kanske hittar du ditt favoritmärke. 

Vi har även med oss frimärken, mycket med vykort och en del material både för 
vuxna samlare och ungdomar, som är till salu.  

Vi har även scrapbooking 

Alla ungdomar kommer att erhålla gratislott till ett fint lotteri. 

Jättefint medlemserbjudande för ungdomar. 

Ungdomar som blir medlemmar deltar i ett speciallotteri med fina vinster 

  SVERIGES FRIMÄRKSUNGDOM 
 
Tel: +46 534 123 50 
 



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2   -     20184xxc          4

44

Filatelisten är Sveriges Filatelist-
Förbunds medlemstidning

Adress:
SFF-Filatelisten
Teknikringen 1D

SE-583 30  LINKÖPING

Tel: 0722–527 792

Internet & E-post:
www.sff.nu

redaktion@sff.nu

Filatelisten
SVENSK FILATELISTISK TIDSKRIFT

ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2018 med 8 nummer och
trycks hos Exaktaprinting i Malmö.

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
nummer senast 21 mars!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2018:
Vår: vecka: 5, 10, 15, 20

Höst: vecka: 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370–705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Bästa samlarvänner!
Här kommer nu vårsäsongens andra nummer av medlems-
tidskriften, och till att börja med vill jag tacka för alla arti-
kelbidrag och för alla  positiva reaktioner som kommit från 
er läsare, inte minst på det senaste numret.

Veckorna framöver fortsätter med en rad auktioner, fri-
märks- och vykortsmässor, och inte minst SFF-dagarna i 
Malmö den 6–7 april som arrangeras i samband med för-
bundets kongress.

Nästa nummer av Filatelisten utkommer torsdagen den 
12 april. Notera också gärna att sista dag för eventuell an-
nonsbokning är den 21 mars. Artikelbidrag däremot måste 
som vanligt vara redaktionen tillhanda minst fyra veckor 
före närmaste utgivningsdag.

Och som tidigare: Om du som medlem har någon egen 
idé om något du vill läsa om i Filatelisten, skriv gärna själv 
en artikel eller uppmana en samlarvän att dela med sig av 
sin kunskap.

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (helst jpg-format). DS.

Kansli:		  Per Bunnstad (måndagar), Jeanette Aronsson
Besöksadr.:	 Stationsgatan 3, Skillingaryd
Postadress:	 Stationsgatan 3, 3 tr, 568 30 Skillingaryd
Telefon:	    	 0370-705 66 (Öppet: Som regel måndag–
		  tisdag kl. 09.00–12.00)
E-post:		  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:		  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu Bankgiro: 568–1580

4	

Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, 
är en öppen oberoende ideell riks-
organisation som har till uppgift att 
främja samlandet av samt organise-
ra samlare av frimärken, vykort och 
övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa då 
på att ta del av vårt kampanjerbju-
dande om att bli medlem under hela 
2018 för endast 100 kronor (ordina-
rie pris 520 kronor per år). Kontakta 
kansliet nedan. OBS: Erbjudandet 
gäller endast dem som inte varit 
medlemmar någon gång under de 
senaste fem åren.
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Valberedningens förslag
Motioner
Upprop om figurstämplar!
Flugpricksfilateli
Mosul som frimärksland
Påskön i filatelin
Brunei
Alingsås
Föreningsnytt

Peter Nordin berättar om ett 
annorlunda samlingsområde. 
Den här gången lite blandat 
om reketiketter.

Caveat Emptor – Ett latinskt 
legalt begrepp som enkelt ut-
tryckt betyder att en köpare 
måste se sig för. I och med 
att handeln med frimärken 
i mycket stor utsträckning 
flyttat ut på nätet, tar här 
Christer Brunström upp en 
del exempel från Tradera och 
e-Bay på bluff och båg.

Vykortsgalleriet Nr 53 – Re-
klamkort och reklamvykort. 
John Fritz visar sina person-
liga favoriter.

Karl-Olof Hallman berättar 
om kiwin som är Nya Zee-
lands nationalsymbol.

 6     Ordföranden har ordet
8     Förbundet informerar
12   Klubbat på auktion
14   Filatelistens samlarskola
31   Nya nordiska utgåvor
34   All världens frimärksländer
48   Firardags
49   Tävling
50   Samlarannonser
52   Sammanträden
57   Kalendarium
58   Annonser

18

22

24

38
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Ordföranden
har ordet

Ordförande:
Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 51 Spånga
dahlner@duv.se

Vice ordförande:
Leif Ledmyr
Jägarstigen 71, 181 46 Lidingö
leif.ledmyr@telia.com

Christer Karlsson
Rönnbärsvägen 17, 711 33 Lindesberg

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Jan Palmén
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Lars Haagen
Tollarpsvägen 80, 298 94 Linderöd

Ulf Johansson
Hånick 35, 820 75 Harmånger

Revisorer:
Boris Preijde
Lilla Kyrkogatan 20, 503 35 Borås

Ingemar Glans
Hyregatan 3, 275 30 Sjöbo

Valberedning:
Erik Hultman (sammankallande)
Västgötagatan 5, 504 38 Borås

Riksföreningar:
Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna

Häftessamlarna:
Bo Göransson
Emil Spelares väg 4, 395 97 Läckeby
www.haftessamlarna.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

SSPD – Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmvägen 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
www.svenskamotivsamlare.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1, 8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B, 3tr, 212 26 Malmö

Sveriges Filatelist-Förbund

Inför en kongress är det mycket 
arbete som ska genomföras för 
att allt ska fungera bra. Styrelsens 
förberedelser började för länge se-
dan för att hitta en bra samarbets-
partner. Det fick vi genom Malmö 
Filatelistförening och samarbetet 
mellan förbundsstyrelsen, kansliet 
och Malmö filatelistförening har 
gått mycket bra. Nu ser jag fram 
emot en kongress där vi i positiva 
termer kan diskutera den förutva-
rande kongressperioden och blicka 
framåt mot fortsatta framgångar.

Under januari gjorde vår ekono-
migrupp bokslutet för 2017 och 
jag blev genast informerad om det 
glädjande resultatet. Ekonomin har 
fortsatt att utvecklas positivt och 
medlemsantalet har ökat. Nu är 
den ekonomiska förvaltningsberät-
telsen och verksamhetsberättelsen 
undertecknade och förslag till 
verksamhetsplan har också beslu-
tats. I dessa förberedelser är det 
således mycket som ska göras och 
vårt kanslis insatser och det lokala 
engagemanget är ovärderliga.

Det har kommit många motioner 
vilket också inneburit extra arbete 
för förbundsstyrelsen eftersom, ett 
flertal motioner tyvärr innehåller 
felaktiga påståenden. Dessa motio-
ner kommer från en mindre grupp 
medlemmar som inte orkat ta reda 
på fakta. Denna grupp motionärer 
fortsatte sedan i januari med ett 
påhopp på förbundet som styrelsen 
inte kunde acceptera.

Många medlemmar har blivit 
mycket uppretade av vad de skrivit 
och vi kan bara beklaga den des-
information som de sprider. Det 
tycker jag är trist och det har även 
medfört extra arbete för styrelse 
och kansli. Förbundsstyrelsen har 
reagerat kraftfullt på detta och har 
skickat en varning om uteslutning 
till gruppen.

SFF:s engagemang vid Stockhol-
mia 2019 forsätter att utvecklas. 
För närvarande planerar vi tio 
seminarier och föredrag om svensk 
filateli. Det blir således en bred 
exposé som vi hoppas kommer att 
uppskattas av besökarna.

Förbundsstyrelsen har en hel del 
kontakter med många av våra 
föreningar och det är bra. Många 
föreningar fungerar utmärkt, men 
det finns en del föreningar som 
har problem. En del föreningar 
läggs också ner och det tycker jag 
är beklagligt. I de föreningar som 
läggs ned finns säkert många som 
vill driva verksamheten vidare, 
men för det krävs engagemang av 
medlemmarna.

Som ledamot av en styrelse har 
man ett uppdrag att se till att 
verksamheten blir bra och att 
den utvecklas. En del har även 
viktiga funktioner med mycket 
arbete såsom kassör, sekreterare 
och ordförande. Ni som har sådana 
funktioner i våra föreningar hop-
pas jag får positiv kredit för det 
arbete som läggs ned!

Arbetet inom vår förbundsstyrelse 
har genomförts som ideellt arbete. 
Tyvärr har vi inte träffats så ofta 
med fysiska möten. Vi får vår ar-
betsglädje genom positiv respons 
från medlemmar när vi är på mäs-
sor och besöker lokalföreningar.

Bosse

Stationsgatan 3, 3 tr.
568 30 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen till våra auktioner!

AB PHILEA
Svartensgatan 6
   116 20 Stockholm
        Tfn 08-640 09 78
               auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Karlshamn, 
Skara, Uppsala, Vindeln
och Helsingfors.
www.philea.se

Nu är det dags att lämna objekt till någon av våra 
auktioner under våren.

Inlämnat till kvalitetsauktionen i maj 2018

Välkommen du också med kvalitetsobjekt!
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Förbundsstyrelsen har genomfört två möten 30 
januari och 9 februari. Ekonomigruppen har 
under januari gjort ett bokslut och styrelsen 
informerades om detaljerna i förbundets årsbok-
slut. Förbundets ekonomi är god och för sjunde 
året är resultatet positivt.

Påminnelseavier om obetalda medlemsavgifter ska 
skickas ut under februari månad. Styrelsen beslu-
tade att genomföra en enkät om Samlamera via ett 
internetbaserat undersökningsverktyg.

Styrelsen diskuterade ett idéutkast till program 
signerat SFF under utställningsveckan Stockholmia 
2019 samt beslutade att låta Stockholmia genomföra 
ett föreningsutskick till förbundsklubbar/föreningar 
med information om rese- och boendemöjligheter i 
samband med utställningen.

Styrelsen beslutade även att genom SFF:s försorg 
låta förbundsmedlemmarna erhålla ett utskick från 

Stockholmia 2019 så länge utställningen står för 
eventuella extrakostnader.

Styrelsen beslutade att bifalla Czeslaw Slania Sam-
fundets ansökan om att få bli riksförening inom SFF.

Styrelsen informerades att nytt avtal om en medlems-
förmån med hotellkedjan Scandic nu var klart och att 
information skall läggas ut på förbundets webbsida.

Styrelsen beslutade att godkänna föreslagen verk-
samhetsberättelse, verksamhetsplan och föreslagna 
avgifter samt styrelsens yttrande över inkomna 
motioner. Styrelsen informerades om hur planerna 
kring SFF-dagarna planenligt fortskrider.

Vid mötet den 9 februari diskuterades det upprop 
som en mindre grupp medlemmar utarbetat samt 
hur skrivelsen skall besvaras.

Förbundsstyrelsen

Styrelsen informerar

Förbundsstyrelsen tog vid ett extra telefonmöte 
den 9 februari ett beslut om att varna fem med-
lemmar om uteslutning ur Sveriges Filatelist-
Förbund.

Beslutet var enhälligt, och bakgrunden är att dessa 
fem medlemmar har agerat på ett sätt som är illojalt 
mot förbundet.

Det handlar bland annat om att de har skadat för-
bundet genom ett upprop med desinformation och 
att de inte heller accepterar beslut som tagits av 
tidigare kongresser.

Medlemmarna ifråga har dessutom kommit med 
kränkande uttalanden om förbundsstyrelsen och 
förbundets revisorer.

De har även skapat en hemsida med snarlik web-
adress som SFF:s hemsida och där de också lade ut 
copyrightskyddat material.

Istället för att stänga ned hemsidan har den här 
gruppen uppdaterat den och kallar beslutet för 
diktaturfasoner!

Gruppen har även anlitat advokat. Räck upp en hand 
den som någonsin hört talas om något liknande. 
Troligen rätt så unikt att man tar till advokat när man 
får en varning om uteslutning i en ideell förening!

Uteslutningsparagrafen är för övrigt reglerad i 
förbundets stadgar.

Ulf Nilsson

Fem medlemmar varnas om uteslutning

När anmälningstiden gick ut till förbundskon-
gressen 2018 kan konstateras att intresset är 
likartat som 2016.

Liksom i Skara för två år sedan blir drygt 50 för-
eningar representerade. Dessutom deltar styrelse, 

inbjudna gäster med flera. Kongresshandlingarna 
kommer att postas till ombuden kring 3 mars 2018.

Stadgarna säger: ”Handlingar till ordinarie och ext-
ra förbundskongress ska ha tillsänts de som anmälts 
till kongressen senast en månad före kongressen.”

Drygt 50 föreningar till kongressen
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Enligt förbundets stadgar ska styrelsen bestå av 
ordförande och sex ordinarie ledamöter. Kon-
gressen 2018 ska också välja två revisorer samt 
en revisorsuppleant.

Till ordförande föreslår valberedningen omval av 
Bo Dahlner, Spånga. Till ledamöter föreslås omval 
av Leif Ledmyr, Lidingö, Ivan Forsgren, Umeå, Jan 
Palmén, Sjömarken samt Lars Haagen, Linderöd. 
Christer Karlsson, Lindesberg, och Ulf Johansson, 
Harmånger, har avböjt omval på grund av tidsbrist. 
Istället förelås nyval av Mikael Blomquist, Karlstad, 
och Ulf Nilsson, Hurva.

Till revisorer föreslås omval av Boris Preijde, Borås, 
samt nyval av Ulf Wahlgren, Malmö, efter Ingemar  
Glans, Sjöbo, som avböjt omval, samt till revisor-
suppleant omval av Jöns-Petter Ivarsson, Södertälje.
Filatelisten låter de som valberedningen föreslår 
som nya att presentera sig själva:

Mikael Blomquist
Jag är 52 år och bor i Karlstad där jag också är 
född. Jobbar som systemutvecklare på ett stort 
multinationellt IT-företag. Frimärken kom in i mitt 
liv när jag fyllde sju år och mina föräldrar gav mig 
ett startpaket i födelsedagspresent. Sedan dess har 
jag hållit på med frimärkssamlande i princip hela 
tiden. Mitt främsta samlingsområde är värmländska 
ortstämplar. För närvarande är jag sekreterare i 
Karlstads Filatelist- och Vykortsförening och vice 
ordförande i Kils frimärksförening.

Ulf Nilsson
Jag är 52 år och bor i Hurva som är en liten by i mit-
ten av Skåne. Jag har samlat frimärken sedan ung-
domsåren som många andra men under studietiden 
mindre aktivt. I samband med Eslövia 2011 väcktes 
intresset på allvar och snart var jag engagerad i 
Eslövs Frimärks- och Vykortsklubb i vilken jag nu-

mera är ordförande. Mitt eget samlande är inriktat 
på Sverige. Var med i Baltex 2014 som frivillig och 
är nu med och organiserar SFF-dagarna/kongress i 
Malmö samt i utställningskommittén för Malmex 
2018 och Nordia 2020. Jag jobbar i Lund som tek-
nisk konsult i ett mindre geotekniskt företag. Har 
styrelseerfarenhet från ett flertal olika föreningar.

Ulf Wahlgren 
Jag är 68 år gammal och har varit pensionär sedan 
i augusti 2014. Eftersom jag varit skatterevisor res-
pektive verksamhetscontroller vid skatteverket i 30 
år kan kanske bakgrunden lämpa sig för uppdraget 
som revisor i SFF. Mitt frimärkssamlande kan 
indelas i två tydliga perioder, från 10–15 års ålder 
med ett uppehåll på cirka 45 år för att återupptas 
när pensionen började närma sig. Samlar Sverige 
och Frankrike både postfriskt och stämplat samt 
Danmark stämplat och även förstadagsbrev (svenska 
och danska) samt häften (svenska). Förutom med-
lemskapet i Malmö Filatelistförening där jag är 
kassör är jag medlem i föreningen Häftessamlarna.

Valberedningens förslag

Förbundsstyrelsen 2016–2018. Från vänster: Leif 
Ledmyr (vice ordförande), Christer Karlsson (sek-
reterare), Lars Haagen, Bo Dahlner (ordförande), 
Ulf Johansson, Jan Palmén samt Ivan Forsgren 
(kassör). Arkivbild: Ulf Nilsson.

Mikael Blomquist, Karlstad	 Ulf Nilsson, Hurva	              Ulf Wahlgren, Malmö
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Upplagt för storbråk på kongressen skriver tid-
skriften Nordisk Filateli och hänvisar till fem  
”välkända filatelister” som gått ut med ett upprop 
för ett nytt förbund. På redaktionen jublar man 
givetvis, och att såväl uppropet som flera av motio-
nerna saknar all verklighetsförankring är natur-
ligtvis i vanlig ordning inga problem. Man hyllar 
till och med att gruppen ifråga har civilkurage.

Till förbundskongressen har det inkommit hela 28 
motioner varav 24 är inskickade av medlemmar som 
tillhör en grupp på fem personer som i stort sett vill 
se en förändring av hela den nuvarande verksamheten. 
Alternativt bildar de ett eget förbund. Tre av de fem 
har för övrigt aldrig lyft ett finger för förbundet, i alla 
fall inte under alla de år jag själv varit medlem i det, 
istället har det handlat om att sabotera så mycket som 
möjligt. Och de två andra som anslutit sig har själva 
suttit i förbundsstyrelsen under senare år, och jag kan 
inte minnas en enda reservation mot något beslut. 
Snacka om att kasta sten i glashus!

Förutom den här gruppen och redaktionen på 
Nordisk Filateli har nog de flesta en förmåga att inse 
att det som framförs i såväl motioner som upprop är 
gripet ur luften och saknar total verklighetsförankring. 
Ta bara en sådan sak som påståendet att det enligt 
gruppen finns 25 000 medlemmar i förbundets drygt 
100 lokalföreningar. Det skulle betyda i snitt närmare 
250 medlemmar per förening vilket givetvis är helt 
uppåt väggarna! Och vad som eventuellt hände i för-
bundet för 20 år sedan, det kan knappast de senaste 
åtta årens styrelser lastas för eftersom det har varit 
helt nya personer på alla styrelseposter.

Många av förbundets medlemmar som inte själva 
varit kongressombud har under åren undrat vad bråket 
mellan den här gruppen och UK egentligen handlar 
om. Man kan man väl säga att jag som redaktör och 
ansvarig utgivare i största mån undvikit publicering 
om detta av någon slags hänsyn till huvudpersonen 
ifråga, inte minst med alla felaktigheter som samtidigt 
framförs och som oftast skulle ta sidor i anspråk att 
bemöta. Och så stort är inte heller allmänintresset.

Men eftersom det bara fortsatt att eskalera trots 
att personen ifråga har sagt sig vara fullständigt 
nöjd, senast vid kongressen 2016, så är det väl inte 
mer än rimligt att ge offentlighet åt det. Särskilt som 
personen ifråga också efter UK:s slutna omröstning 
under höstens möte, där en förkrossande majoritet inte 
vill ha honom med, fortsätter att göra allt han kan för 
att smutskasta Förbundet tillsammans med sina fyra 
anhängare, och till och med nu anlitat advokat för att 
försöka tvinga sig in i Utställningskollegiet (!).

Kortfattat handlar det om att en tidigare Förbunds-
styrelse vid sitt möte i januari 2012 skulle fastställa 
en jurylista som UK:s dåvarande ordförande Jonas 
Hällström lade fram. Med på det styrelsemötet var 

förutom Jonas också vi anställda plus valberedningen. 
Jonas höll ett långt anförande om varför Björn Sohrne 
inte längre var med på jurylistan, samt att orsakerna 
till detta fanns väl dokumenterat i skrift. Det visade 
sig senare att det inte stämde. Vivianne Rangfors 
som därefter blev vald som förbundsordförande 
vid kongressen i april 2012 försökte under sin tid få 
klarhet om denna dokumentation.

Vad respektive styrelseordförande därefter vid 
kongresserna 2014 och 2016 har bett om ursäkt för 
handlar framförallt om att Björn Sohrne inte gavs 
möjlighet att bemöta det som lades honom till last av 
Jonas innan styrelsen fattade sitt beslut om jurylistan. 
Den ursäkten, plus att den skriftliga dokumentationen 
inte existerar, har sedan av Sohrne och hans anhängare 
tolkats som att han på något sätt skulle vara ”frikänd” 
och att han därmed ska återupptas som juryman

Men att en person är en välmeriterad filatelist eller 
vad det än må vara, inser nog de flesta att det inte med 
automatik innebär att man skulle vara lämpad som 
juryman/domare. Jämför exempelvis med sportens 
värld, som att en meriterad fotbollsspelare skulle 
vara en bra domare på grund av sina prestationer 
som spelare på planen. Det krävs mer. Vad sägs om 
någon form av social kompetens till att börja med, 
vilket inte är detsamma som ett lismande så länge 
man stryks medhårs.

I en annan motion klagas det över att förbundet 
sedan den förra kongressen inte gett ut ny litteratur. 
Herrarna ifråga tycks ju ha en gränslös skrivklåda 
med tanke på alla motioner, debattartiklar, upprop, 
mejl med mera, så varför har de inte bidragit själva? 
Dock ska det givetvis i så fall handla om litteratur 
som utvecklar vår hobby. Inte titlar som exempelvis 
Livet som rättshaverist – Filatelister berättar, inte 
heller Hur jag lyckades med bedriften att uteslutas 
ur Stockholms Filatelist-Sällskap, av och med Stefan 
Heijtz. Den typen av manus är jag helt förvissad om 
att förbundets litteraturgrupp med varm hand hänvisar 
vidare till förlaget Nordisk Filateli, som inte tycks ha 
några problem med att publicera vilken skit som helst.

För min del får gruppen mer än gärna bilda ett eget 
förbund. Slår de sig tillsammans med Nordisk Filatelis 
utgivare och dennes lakej, så får de till och med ihop 
till en komplett dysfunktionell styrelse om hela sju 
personer. Vi andra kan då fortsätta att koncentrera 
oss på vår hobby.

Eftersom den här gruppen inte har förmåga att hålla 
sig till fakta och inte ens kan ta in vad som är reglerat 
i förbundets stadgar, så ber jag er övriga kongress-
ombud att läsa paragraferna.

På nästa sida publiceras även ansvarsfördelningen 
mellan UK, Utställningskommittén och Förbunds-
styrelsen. Väl mött på kongressen!

Ulf Nilsson

Upprop och rekordmånga motioner



11xxc          11Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     2018

 
Utställningskommittén 

 
Förbundsstyrelsens ansvar/arbetsuppgifter 

 Besluta på förslag från Utställningskommittén om verksamhetsplan för Utställnings-
kommittén och Utställningskollegiet 

 Godkänna Utställningskommitténs förslag till budget att överlämnas till förbunds-
kongressen för beslut 

 Besluta årligen på förslag från Utställningskommittén om lista över aktiva jurymän, 
kommissarier och experter 

 Besluta om nya och ändrade reglementen för svenska frimärksutställningar 
 Besluta om utställaravgifter vid internationella och nationella utställningar.  

 
Utställningskommitténs ansvar/arbetsuppgifter: 

 Informera utställare och intresserade samlare om aktuella reglementen 
 Ta initiativ till och lämna förslag till att justera svenska reglementen 
 Översätta och publicera gällande internationella reglementen 
 Ge stöd till arrangörer av frimärksutställningar i Sverige 
 Godkänna specialreglementen för frimärksutställningar i Sverige 
 Utse jury till i Sverige arrangerade, av SFF eller SFU godkända utställningar 
 Utse kommissarier till internationella utställningar 
 Nominera jurymedlemmar till internationella utställningar 
 Ta initiativ till att rekrytera och utbilda nya jurymän 
 Publicera information om kommande utställningar 
 Föra ett register med utställningsresultat från alla nivåer 
 Stödja SFF:s Förbundsstyrelse i beredning av ärenden som rör utställningsverksam-

heten. 
 
Utställningskommittén består av fem ledamöter, utsedda av Förbundsstyrelsen, varav 
ordförande och två ledamöter föreslås av Utställningskollegiet, en ledamot föreslås av SFF:s 
Förbundsstyrelse och en av SFU:s Förbundsstyrelse. Utställningskommitténs verksamhet är 
reglerad i förbundsstadgarnas artikel 1.1.7. 
 
Utställningskollegiets ansvar/arbetsuppgifter: 

 Granska Utställningskommitténs förslag till uppdatering av nationella reglementen 
och godkänna översättningar till svenska av internationella reglementen  

 Svara för att alla jurymän har tillgång till aktuella reglementen 
 Genomföra utbildning av nya jurymän 
 Genomföra fortbildning av aktiva jurymän 
 Medverka till utställarkurser för nya och redan aktiva utställningssamlare 

 
Utställningskollegiet består av Förbundsstyrelsen godkända jurymän på regional, nationell, 
nordisk och internationell nivå, godkända kommissarier för nordisk och internationell nivå 
samt filatelistiska experter, för närvarande 22 medlemmar, varav fyra är seniorkonsulter och 
två är experter.  
 
Utställningskommittén och Utställningskollegiet verkar enligt en Instruktion fastställd av 
Förbundsstyrelsen. 

Kunskapen om ansvarsfördelningen mellan UK, Utställningskommittén och Förbundsstyrelsen tycks vara 
begränsad, att döma av motioner, upprop och debattartiklar. Så ta gärna del av ovanstående.
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År 2018 har just börjat och de första månaderna 
på det nya året och den sista månaden av föregå-
ende år brukar inte var speciellt bra månader för 
auktioner i Sverige. Det förekommer bara någon 
enstaka auktion, och dessa är ganska små. Det 
är först i mars som auktionerna kommer igång 
lite mera ordentligt. Så denna artikel blir lite 
kortare den här gången.

Daidalos AB
Daidalos AB, eller Solna Frimärkshandel, hade sin 
auktion den 20 januari. Det fanns en del bra saker i 
katalogen, bland annat ett skillingbrev med dubbelt 
porto till Norge, skickat från Stockholm i oktober 
1857. Frankeringen bestod av två stycken 8-skil-
lingar. Utropet var satt till 8 000 kronor, men trots 
det inte allt för höga utropet förblev brevet osålt.

Även ett vackert vapenbrev till Schweiz från 1868 
blev osålt, mot ett utrop på 20 000 kronor. Brevet 
var snyggt frankerat med ett 9 öre vapenmärke och 
två stycken 20 öre Liggande lejon. 49 öres porto till 
Schweiz i denna kvalitet är ovanligt.

Det fanns en del snyggt stämplade lösa märken i 
praktkvalitet och dessa såldes hyggligt bra. Även 
svenska samlingar såldes bra, och en del av sam-
lingarna sprang i väg till ganska höga priser.

Skanfil
Det norska auktionsföretaget Skanfil har ganska 
många auktioner årligen och den senaste auktionen 
var den 19 och 20 januari. Självklart är det väldigt 
mycket norskt material, men det brukar ändå finnas 
en hel del bra svenskt material också.

Det fanns ett spännande vapenbrev från Göteborg 
1859 till Riga via Danmark med portot 99 öre, 
frankerat med tre stycken 30 öre vapen och ett 9 
öre vapen. Utropet var satt till 8 000 norska kronor, 
men lite märkligt blev brevet osålt.

En snygg ostämplad 4-skilling, som tyvärr hade 
ett lite runt hörn, såldes för 2 300 norska kronor. 
Det var synd med det runda hörnet, för annars var 
märket riktigt vackert. Ett så kallat ”Drottningbrev” 
med 49 öres porto skickat till Holland 1866 såldes 
för 2 700 norska kronor, medan ett liknande ”Drott-
ningbrev” i kanske lite sämre kvalitet blev osålt.

En svensk samling i tre pärmar klubbades först 
vid 11 000 norska kronor, mot ett utrop på 5 000. 
Samlingen köptes av en specialsamlare från Skåne 
som hade upptäckt att i samlingen satt ett svart 
lokalmärke med en väldigt vacker stjärnstämpel 
typ 1. Och just typ 1 av stjärnstämpel är mycket 
ovanliga och vi känner nog bara till cirka tio lösa 
märken samt ett par brev med denna stämpeltyp. 
Så köparen var mycket nöjd och märket kommer 
att visas i dennes utställningssamling.

Göta Frimärken
I slutet av januari hade Göta två auktioner som man 
endast kunde bjuda på via deras hemsida. Det var 
dels en auktion med väldigt blandade saker och dels 
en posthistorisk auktion. På den posthistoriska auk-
tionen kunde man hitta en del objekt som blev osålda 
på Götas stora höstauktion. Bland de bättre objekten 
fanns bland annat en röd Wimmerby rakstämpel för 
ett utrop på 3 000 kronor. Denna stämpel är ovanlig, 
men tyvärr var kvaliteten på stämpelavtrycket inte 
det bästa. Detta gjorde att brevet blev osålt även 
denna gång.

Det fanns även några relativt trevliga och intres-
santa försändelser som lösenbelagts med svenska 
lösenfrimärken. Men merparten av dessa förblev 
osålda. Generellt sett blev ganska mycket osålt, men 
vykort och samlingar gick bra och det mesta såldes. 
Annars ser vi fram emot Götas nästa auktion den 
24 mars, då det är kvalitetsauktion med bland annat 
försändelser från Kersti och Bertil Larssons sam-
lingar Svensk Posthistoria och Svensk Lösen. Det 

Brevet med 99 öres porto från Göteborg till Riga 
1870 förblev osålt hos norska auktionsfirman 
Skanfil. Utropet var satt till 8 000 norska kronor.

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Stiltje på auktions-
marknaden
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är nya objekt som inte tidigare varit med på Köhlers 
auktioner och det skall bli spännande att se vad som 
dyker upp. Förhoppningsvis är det en del godbitar 
som kan införlivas i olika utställningsexponat.

Philea
Philea hade en av sina många auktioner den 17 
januari. Och som vanligt var det en innehållsrik 
katalog. Däremot var det inte alltför många stora 
sällsyntheter, men det fanns en del roliga objekt. 
Bland annat ett förfilatelibrev stämplat med Qvar-
sebo bågstämpel typ 1 den 26 oktober 1830. Just 
typ 1 från Qvarsebo är väldigt svår och det finns 
inte så många kända exemplar. Just detta exemplar 
har ett ganska suddigt stämpelavtryck. Utropet var 
5 000 kronor, men brevet blev osålt.

Ett litet brev från Danmark till Karlskrona, via 
Helsingborg, från 1837 med den intressanta anteck-
ningen ”Prov utan värde” såldes för 1 200 kronor. 
Denna anteckning på förfilatelibrev med svensk an-
knytning är ganska ovanlig och köparen borde vara 
nöjd med priset. Utropet var på endast 300 kronor.

Ett litet klipp med en 4-skilling med Runneby fyr-
kantstämpel sprang iväg till hela 4 300 kronor, med 
ett utrop på 1 000 kronor. Stämpelavtrycket var väl 
ganska bra men knappast prakt eller lyx, så priset 
borde inlämnaren vara nöjd med.

Medaljong 55 och 80 öre i postfriska exemplar 
såldes för 18  000 kronor. Det var två hyggligt 
centrerade märken som enligt intyget hade 4.4.4. 
Utropet var satt till 12 000 kronor.

Swestamp
Avslutningsvis skall nämnas att Swestamp har yt-
terligare en stämpelauktion den 25 februari, med 
väldigt många bra stämplar. Auktionen var inte 
genomförd när detta skrevs, men resultatet finns nog 
på deras hemsida. Man blir lite förundrad över hur 
Swestamp lyckas få in så pass mycket bra material 
hela tiden. Här finns många prakt- och lyxstämplar, 
samt en del mycket sällsynta stämplar.

Ett av huvudnumren denna gång är ett 12 öre vapen-
brev stämplat med Sveriges första ångbåtsstämpel 
Dalslands kanal den 6 september 1870. Ett mycket 
snyggt brev med en tydlig avstämpling av denna 
svåra stämpel. Utropet är satt till 50 000 kronor.

Ytterligare sällsyntheter på auktionen är Fellingsbro 
strålstämpel på ett snyggt 12 öre vapenbrev. Utrop 
3  000 kronor. Rånnum strålstämpel i lyxkvalitet 
på ett 3 öre Liggande lejonmärke med utrop på 
2 000 kronor. Bollnäs biljettstämpel på 12 öre va-
penklipp, utrop 2 000 kronor. Ett 4-skillingsklipp 
med Stockholms fyrkantstämpel, som användes som 
ankomststämpel på ångbåtsbrev i blå stämpelfärg. 
Utrop 1 000 kronor.

Det fanns dessutom många väldigt ovanliga och 
små ortstämplar på ringtypsmärken. Vem har till 
exempelvis hört talas om Lilla Slågarp på 12 öre 
ringtypsbrev från 1875 till Lund via Malmö? Utrop 
7 500 kronor. Eller orten Bölaryd på 12 öre ring-
typsbrev från 1875 med utropet 4 000 kronor. Detta 
är verkligen något för hembygdsamlare.

Sverige första ångbåtsstämpel Dalslands kanal 
säljs hos Swedstamp den 25 februari. Utrop 50 000 
kronor.

Fellingsbro strålstämpel på ett vackert 12 öres 
vapenbrev har ett utrop på 3  000 kronor hos 
Swestamp.

 

 

Gilla SFF på Facebook så får du filatelistiska nyheter i ditt flöde. 
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Så här under senvintern kan det vara läge att 
fundera över sitt samlande. Många nöjer sig med 
att samla Sverige och det kanske är det natur-
liga valet för denna tidnings läsare. Med det 
finns så mycket mer intressant och spännande i 
frimärksvärlden.

Denna lektion i vår Samlarskola skall än en gång 
ta upp temat att samla hela världen. Jag har träffat 
samlare som entusiastiskt berättar om hur de samlar 
på världens alla stater och områden utan att på något 
sätt ruinera sig.

Låt oss genast konstatera att man måste ha enorma 
resurser för att framgångsrikt samla allt i frimärks-
väg från starten 1840 till idag. Man behöver vara 
miljardär med en stab av anställda som har hand 
om inköp, sortering och montering.

Vid slutet av 1800-talet var det fortfarande möjligt 
att samla hela världen mer eller mindre komplett. 
Här skall jag bara nämna namn som Thomas Tap-
ling (1855–1891) i England och greve Philipp La 
Renotière von Ferrari (1850–1917) i Frankrike.

Båda dessa gentlemän hade de ekonomiska resurser 
som krävdes för att få ihop i det närmaste kom-
pletta helavärldensamlingar. Taplings samling var 
i princip komplett från 1840 till 1889 och den kan 
beses på British Library i London medan Ferraris 
ännu mera omfattande samlingar såldes efter första 
världskriget.

Det gäller följaktligen att begränsa sitt samlande och 
här finns det många möjligheter. Det är egentligen 
bara brist på fantasi som lägger hinder i vägen. Man 
måste dock omedelbart välja bort ordet komplett 
eftersom det bara komplicerar samlandet. Låt oss 
nu titta på ett antal möjligheter!

Först ut är en samling landsnamn. Detta innebär helt 
enkelt att man samlar ett frimärke från varje land 
eller område i världen. Man kan till exempel inleda 
med FN:s medlemsländer. Från en del länder blir 
det nog bara ett enda frimärke men från andra kan 
det bli många. En del länder har nämligen ändrat 

namn under historiens gång; andra har delats upp 
eller slagits samman med andra. Ett exempel på 
detta är Vietnam som först var Franska Indokina och 
sedan blev Nord- och Sydvietnam för att slutligen 
bli enbart Vietnam.

Detta är ett lysande sätt att lära sig enormt mycket 
om geografi och historia utan att behöva anstränga 
sig. Att samla på detta sätt brukar kallas för ASFE 
eller A Stamp From Everywhere.

En variant av detta tema är att samla det först ut-
givna frimärket från alla länder. Här behöver man 
nog vara påhittig när det gäller nr 1 från områden 
som Mauritius. Lösningen kan vara att man väljer 
ett annat frimärke som avbildar nr 1.

Nu kanske man vill veta ytterligare om de län-
der man samlar och då kan man bestämma sig 
för att inkludera ett antal frimärken med olika 
motivområden: karta, statsvapen, typiskt djurliv, 
nationalblomma, viktigaste ekonomiska aktiviteten, 
berömd byggnad, känd person, historisk händelse, 
och så vidare. Här bestämmer man naturligtvis 
helt själv vad som skall inkluderas. En del samlare 
beskriver dessutom de olika länderna med diverse 
faktainformation.

Colombias skyddshelgon.

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
195

Att samla hela världen

Kartbild över Colombia.   Kaffeodling.
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Var i hela världen..
Vid slutet av 1800-talet och inledningen av 1900-talet hade flera främmande 
makter egna postkontor i Kina med frimärksutgivning. Till de minst kända 
hör de italienska postkontoren i Peking och Tientsin som var verksamma 
1917 till 1921.

Det här visade frimärket med övertrycket Pechino och den nya valören 1 cent 
gavs ut av postkontoret i Peking.

Christer Brunström

Precolumbiansk kultur.

Colombia har ett spän-
nande djurliv.

Dessa fem frimärken från Colombia ger en god 
beskrivning av landet som per automatik kommer 
att öka på samlarens allmänbildning.

Många säger att det är jakten på nya frimärken som 
är den riktigt stora tjusningen med vår hobby. Det 
har kanske sin riktighet. Beträffande de här skissade 
samlingsmetoderna är det en stor fördel att det oftast 
handlar om mycket prisbilliga frimärken.

Speciellt engelska kolonier har gett ut långa bruks-
serier med motivmärken som på olika sätt speglar 
historia, flora och fauna, dagligt liv och mycket 
annat i de olika områdena. Detta är en samling 
som berett mig stor glädje under årens lopp. Det 
är dock ett betydligt kostsammare sätt att samla 
eftersom dessa kompletta serier kan kosta allt från 
hundralappen till tusentals kronor.

Ett annat sätt att samla hela världen är att leta 
reda på ett begränsat antal serier från de aktuella 
länderna. Här handlar det om frimärken som på 
olika sätt ger en bra bild av landet som gett ut dem. 
Som frimärksskribent har jag enorm hjälp av denna 
samling (som tyvärr är tämligen oorganiserad).

Att samla hela världen på något av de olika sätt jag 
skisserat här ger stor personlig tillfredsställelse men 
är kanske inte något som kommer att belönas på en 
frimärksutställning där samlingar bedöms efter i 
förväg uppställda regler. Däremot kan de nog med 
fördel ställas ut på klubbmöten och liknande. De kan 
till och med visas för släkt och vänner som normalt 
inte har något större intresse för frimärken.

Man kan nog också konstatera att några av de här 
beskriva samlingarna förmodligen inte har något 
större andrahandsvärde rent ekonomiskt. Men man 
skall ju inte samla frimärken för att bli finansiellt 
belönad utan av helt andra orsaker.

Att bli generalsamlare hindrar naturligtvis inte att 
man fortsätter med tidigare startade specialsam-
lingar eller landssamlingar. 

Lustigt nog har många seriösa filatelister berät-
tat att de har enorm personlig behållning av sina 
helavärldensamlingar vilket kanske till och med 
överträffar glädjen över en utställningsmedalj för 
ett mycket specialiserat exponat.

Christer Brunström

Kapten James Cook på frimärke från Cooköarna.
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Sverige – Posthistoria & Lösen
Kersti & Bertil I. Larssons samlingar (Del III)

Auktion 24 mars 2018

Göta frimärken AB
Eckens väg 16 ● 433 33 Partille

www.gotafrimarken.se
info@gotafrimarken.se

Ovan: Inrikes brev -
omslag 1642 med
anteckning ”Porto”. Ovan: Betalt

brev 1852 till
San Francisco
via Panama.

3 x 12 öre Ringtyp
t.14 på brev 1874
”via D & T” till
Montreal, Canada.

Beställ ditt exemplar
av KATALOGEN nu!
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Hej, jag skriver dessa rader till Er alla för vi 
behöver er hjälp. Vi är några, Jan-Olov Edling, 
Anders Fridell, Kaj Lindqvist och jag Kjell 
Nilson, som har börjat ett projekt inom SSPD. 
Ambitionen är att dokumentera svenska figur-
stämplar eller som de flesta felaktigt kallar dem: 
korkstämplar.

Vi kommer senare att återkomma med en eller 
kanske flera artiklar där vi bland annat kommer att 
beskriva varför figurstämplar är en mycket bättre 
beteckning och mycket annat. Förhoppningsvis 
kommer vi att kunna lägga upp alla figurstämplar 
på SSPD:s hemsida.

Ovan ett fint exempel på när en figurstämpel 
har använts. Ett ofrankerat vykort sänt från 
Helsingborg till Storgatan, Stockholm. Det har 
lösenbelagts och brevbäraren som bar ut kortet 
hade både ett 10 öres frimärke och sin figurstämpel 
med. Adressaten betalade de 10 örena, frimärket 
sattes på brevkortet och brevbäraren stämplade 
märket med sin figurstämpel.

De flesta av de svenska figurstämplarna sitter på 

försändelser med en adress i centrala Stockholm. Vi 
har även funnit några som är adresserade till eller 
från Norrköping och Uppsala.

Tillsammans har vi funnit cirka 80 olika figur-
stämplar på ungefär 150 försändelser. Men vi är 
övertygade om att ni kan hjälpa oss att hitta fler 
figurstämplar. Så ni som har svenska försändelser 
eller frimärken med figurstämplar, maila Kaj på: 
kajlindqvist@hotmail.com och berätta vad ni har. 
Tanken med projektet är att gruppera och numrera 
stämplarna för att på sikt kunna publicera svenska 
figurstämplar på SSPD:s hemsida

Här ser ni den vanligaste orsaken till att vissa för-
sändelser fi k en figu stämpel slagen på försändel-
sens märke eller märken. Maskinstämpeln har 
missat att makulera frimärket på denna trycksak, 
varför brevbäraren makulerade detsamma med sin 
figu stämpel i samband med utbärningen.

Kjell Nilson 

Upprop om figurstämplar!

Det finns mycket falskt och manipulerat fila-
telistiskt material på marknaden. På utställ-
ningssajten Netex visas nu en utställning med 
varnande exempel från Expertrådets förfalsk-
ningssamling.

Urvalet innehåller förfalskat svenskt material av 
olika slag – frimärken, stämplar, påtryck och brev, 
med tonvikt på de så kallade ”Steinbergbreven” 
från 1970-talet.

Expertrådet är en arbetsgrupp för frågor om at-
testskrivning och hanteringen av reparerat och 
förfalskat material,

Rådet är tillsatt av Sveriges Filatelistförbund och 
Sveriges Frimärkshandlareförbund. Ordförande är 
Helena Obermüller Wilén.

Se exponatet på denna länk: http://netex.se/sverige-
forfalskningar/

Expertrådet på Netex
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Sverige – Posthistoria & Lösen
Kersti & Bertil I. Larssons samlingar (Del III)

Auktion 24 mars 2018

Göta frimärken AB
Eckens väg 16 ● 433 33 Partille

www.gotafrimarken.se
info@gotafrimarken.se
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3 x 12 öre Ringtyp
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”via D & T” till
Montreal, Canada.
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av KATALOGEN nu!
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Denna gång blir det åter diverse olika förete-
elser i reketiketternas värld som ska granskas. 
Vid Bältespännarnas auktion strax före jul 
fanns det ett objekt av särskilt intresse för oss 
samlare av reketiketter. Objektet jag tänker på 
var ett sistadagsbrev från 1951, skickat från 
poststationen Svarthövden i Blekinge inte långt 
från Ronneby.

Dessa filatelistiskt gjorda sistadagsbrev är för det 
mesta inget som gör en uppspelt, och jag har tidigare 
sett ett antal sistadagsbrev från just Svarthövden, 
alla med den gamla etiketten av typ 3:2 med 
gammal stavning. Bland dessa brev har jag också 
sett det ”sista” brevet med dessa etiketter, med 
etikett nummer 1000. Detta visar på att det inte 
skickades så många rekommenderade brev från 
denna lilla poststation.

Det som nu var så häftigt med det på auktionen 
utbjudna brevet var att det var med en etikett av typ 
4, med ny stavning. Sannolikt kom dessa etiketter 
att användas först i samband med tillverkning av 
beställda sistadagsbrev, och gissningsvis gjordes 
kanske max tio stycken med denna nya typ av 
etikett. Med detta i åtanke är det kanske inte så 
konstigt att man kan betrakta detta som en modern 
raritet, och jag kände mig väldigt nöjd att få brevet 
till utropspris.

Här ses en lös etikett av 
typ 3:2, som användes 
från 1910-talet ända fram 
till stängningsdagen 1951. 
När dessa etiketter tog 
slut fick man ta fram de nya som man beställt flera 
år tidigare, vilket framgår av att de är av typ 4, som 
slutade tryckas 1945. Brevet har etikett nummer 4, 

och antalet brev som finns bevarade med denna 
etikett kan inte vara mer än kanske max tio stycken.

När jag bläddrade igenom några av mina brev inför 
en framtida artikel råkade mina ögon falla på ett 
brev jag hade från Jänkisjärvi. Brevet har säkert 
varit i min ägo i över tio års tid, och trots att jag är 
van att titta lite extra på brevens reketiketter så såg 
jag att jag missat att se det bästa med hela brevet. 
Etiketten var nämligen dubbelperforerad, precis 
som en annan etikett från Stockholm PFFS som jag 
visade för några år sedan. Jag vill därför uppmana 
alla läsare att gärna titta lite extra på era redan 
befintliga objekt. Kanske kan även ni hitta något 
nytt bland era brev?

Visar här den 
dubbeltandade 
e t i ket t en ,  på 
brevet såväl som 
uppförstorad. 
Ifall hela arket 
eller bara en rad 
av etiketter blev 
dubbeltandad 
på detta sätt är omöjligt att säga, om ingen kan 
hitta ett brev med etikett från samma tryckark 
(etikettnummer 851 till 900).

Tänkte visa ett objekt som jag själv tillverkat. 
Som ganska ung samlare fick jag i mitten av 
1970-talet följa med Umeå Filatelistförening på 
studiebesök på den ganska nya postterminalen. Vi 
blev visade runt och fick se hur posten hanterades 
och sorterades på den tiden. Besöket avslutades 
med att vi fick tillverka vårt eget brev, och därefter 
prova på att stämpla brevet. Där och då var den 

Reketiketter
Del 35 – En liten blandning om reketiketter
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unga samlaren lite besviken att vi inte fick använda 
riktiga frimärken, men nu så här i efterhand kan jag 
konstatera att det blev ett helt makalöst fint minne, 
med ett lokalt i Umeå tillverkat övningsfrimärke, 
som jag inte sett beskrivet i litteraturen, och med 
en tidig reketikett från Postskolan. Postskolans 
övningsetiketter känns alla igen på att de har den 
fiktiva orten Åstad.

Fantastiskt trevligt minne från ett studiebesök på 
postterminalen i Umeå för drygt 40 år sedan. Man 
har lokalt tillverkat ett övningsfrimärke i rätt valör 
och satt på en reketikett av typ 8. Den som vill läsa 
mer om Postskolans etiketter kan rekommenderas 
att läsa Bältespännaren nummer 1/2001. Där finns 
några av etiketterna beskrivna. En fullständig 
förteckning finns ej, såvitt jag vet.

Så en liten utvikning till ass-etiketternas värld. 
Jag har sedan en tid ett ass-brev från 1980, med 
postnummer. Det är en etikett av typ 7:1, där man 
förutom ortens namn även har tryckt postnumret. På 
sätt och vis är det en föregångare till typerna 9-11, 
som alla har postnummer, med början från 1985. 
Jag har inte samma storlek på min samling ass-
etiketter som reketiketter och det vore därför trevligt 
att få veta om det finns fler tidiga föregångare till 
etiketterna med postnummer, eller ifall det bara blev 
i Kisa som man provade detta.

Ass-brevet från Kisa har en etikett av typ 7:1. 
Motsvarande reketikett är typ 9. Finns det måhända 
fler exempel på orter tryckta med postnummer på 
rek- eller ass-etiketter från 1970-talet, eller tidigt 
på 1980-talet?

När man efter 1985 började trycka både rek- och 
ass-etiketter med postnummer finns det exempel 
på där posttjänstemannen för hand skrivit till detta, 
även på äldre etiketter. Vid denna tidpunkt hade 
Hallstahammar 2 reketiketter med postnummer, 
men man använde fortfarande sina gamla ass-
etiketter ur kartor. Det fanns inget krav att skriva 
dit postnumret, men man tyckte väl att det skulle 
vara likadant, oavsett typ av etikett.

Tänkte avsluta dagens lilla rundvandring i 
etiketternas värld med en titt utomlands. Det finns 
de som roar sig med att samla svenskar på utländska 
frimärken. Man skulle även kunna skapa en sådan 
samling med svenskar på reketiketter. I de flesta 
fall kommer man då att få använda ortnamnet, som 
då har ett svenskt ursprung, men det finns även de 
som anges med namn direkt på etiketten. En sådan 
person är vår före detta hovgravör Czeslaw Slania, 
som återfinns på ett flertal polska reketiketter, varav 
jag här visar en.

Har du synpunkter hör gärna av dig på peter_rek@
hotmail.com.

Peter Nordin
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Mitt samlande av filateli började med att fylla 
rutorna i ett album. Efter ett tag tyckte jag, att 
jag själv ville bestämma hur jag skulle samla 
frimärken. Albumtillverkarna skulle inte få 
bestämma. Jag har sedan dess gått igenom ett 
antal olika teman inom flugpricksfilateli och ett 
av de senaste var fönsterkuvert. Jag ville veta 
hur fönstren har förändrats från 1902 fram till 
nu. Detta ledde till det jag nu tolkar som ett helt 
nytt okänt faktum.

Automation och sortering av brev startade i Sve-
rige 1949. Den holländska maskinen Transorma 
installerades med en maskin i Linköping och en i 
Norrköping. Linköping är väl inte så ovanlig, men 
från Norrköping torde det väl finnas färre än fem 
kända exemplar. Själv har jag inte lyckats finna nå-
got kuvert varken till eller från Norrköping med AJ.

Vid studierna av fönstrens utseende fann jag ett 
färglöst nästan osynligt AJ på ett fönster. Jag har 

kopior av många kuvert med Transorma och kunde 
efter ett tag konstatera, att detta med 100 procent 
säkerhet var ett AJ från Norrköpings maskin. Den 
började användas 1949 och har endast funnits 
med ett svart AJ tryckt på kuvertet. Några andra 
bokstäver är inte kända.

Linköpings maskin har däremot fyra röda bokstavs-
komponenter: BA, BB, BC och BD. I Linköping har 
man bytt färgband ett antal gånger. Men det har man 
tydligen inte gjort i Norrköping. Detta torde vara 
orsaken till, att så få försändelser har upptäckts. 
På det här lackade fönsterkuvertet kunde jag i lupp 
tydligt se det färglösa avtrycket. Man hade alltså 
fortsatt att använda maskinen utan färgband.

Min flugpricksfilateli gjorde att jag upptäckte 
ytterligare ett fönsterkuvert med AJ. Jämförelsen 
gjorde, att jag blev helt säker på min upptäckt. 
Har även förankrat upptäckten hos ett par andra 
samlare. Ni som har intresse av detta tidiga 
sorteringsfenomen som Transorma är, kan nu med 
lite flugpricksfilateli kanske finna ett färglöst AJ 
på en försändelse.

Kjell Arvidsson

Flugpricksfilateli

Hela kuvertet stämplat Norrköping 1950-04-01.

Närbild av det färglösa AJ.

Har du något du önskar sälja? Inlämningar till nästa Storauktion 
och dagliga online-auktioner mottages fortlöpande. 

Första. Andra. Sålt!
Mer än 2500 budgivare deltar på våra storauktioner

www.skanfil.no  Vilundavägen 30, 194 34 Upplands Väsby / 08-26 27 33 / sverige@skanfil.no

sålt på skanfils storauktion 201:

4 sk. våpen vakkert 
ubrukt (*).  
nok 2.760,- inkl. prov.

1. Håndannulert  
“Havnæs 1/7 56”.  
nok 38.400,- inkl. prov.

1 II. 5 kopek. Flott signert 
eksemplar.  
nok 6.960,- inkl. prov.

15 Aur fiolett Sigurdsson, med 
nr.stempel 9: Stori-Nupur 

nok 10.080,- inkl. prov.

57. 10d embossed 1848. 
nok 19.200,- inkl. prov.

1/2 Spd 1640 kv 1/1+. 
nok 132.000,- inkl. prov.

Många medlemmar har hört av sig om att de 
fått betalningspåminnelser trots att de redan har 
betalat sin medlemsavgift.

Förbundskansliet beklagar detta. Det är fortfarande 
fel i medlemsregistret vilket också gjorde att många 
medlemmar i slutet på november fick både två och
tre kuvert med inbetalningsavier.

Problemet har fortsatt när betalningspåminnelser 
skickades ut i februari, vilket också det har skapat 
mycket merarbete och extrakostnader.

Installationen av medlemsregistret har genomförts 
av Hans-Ove Aldenbrink, Bankeryd, med sitt företag 
Aljo-Data AB. Tack för det!

Fortsatt stora problem med medlemsavier



21xxc          21Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     2018

Har du något du önskar sälja? Inlämningar till nästa Storauktion 
och dagliga online-auktioner mottages fortlöpande. 

Första. Andra. Sålt!
Mer än 2500 budgivare deltar på våra storauktioner

www.skanfil.no  Vilundavägen 30, 194 34 Upplands Väsby / 08-26 27 33 / sverige@skanfil.no

sålt på skanfils storauktion 201:

4 sk. våpen vakkert 
ubrukt (*).  
nok 2.760,- inkl. prov.

1. Håndannulert  
“Havnæs 1/7 56”.  
nok 38.400,- inkl. prov.

1 II. 5 kopek. Flott signert 
eksemplar.  
nok 6.960,- inkl. prov.

15 Aur fiolett Sigurdsson, med 
nr.stempel 9: Stori-Nupur 

nok 10.080,- inkl. prov.

57. 10d embossed 1848. 
nok 19.200,- inkl. prov.

1/2 Spd 1640 kv 1/1+. 
nok 132.000,- inkl. prov.



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2   -     201822xxc          22

Allt är inte guld som glimmar lyder ett gam-
malt beprövat talesätt och det gäller inte minst 
frimärkshandeln på nätet dit den i mycket stor 
utsträckning har flyttat. Rubriken till denna 
text är ett latinskt legalt begrepp som är vanligt 
förekommande i Storbritannien och USA. Det 
betyder enkelt uttryckt att en köpare måste se sig 
för. Om inte riskerar han eller hon att göra ett 
inköp som inte alls motsvarar förväntningarna.

Man behöver inte söka länge på Tradera eller eBay 
förrän man hittar erbjudanden i frimärksväg som 
är minst sagt fantasifulla.

Nyligen upptäckte jag en säljare på Tradera som 
erbjöd ett stämpelmärke från Wei Hai Wei med en 
hög dollarvalör. Wei Hai Wei var en brittisk koloni 
i Kina där man faktiskt använde stämpelmärken 
från 1922 till 1930 då britterna återlämnade områ-
det till Kina. Det är ovanliga märken; den högsta 
valören är $1.

Det som erbjöds var dock valören $10 vilket skulle 
ha varit en sensation om det hade varit sant. För att 
se vad det kunde tänkas vara bjöd jag på objektet 
men gav upp när priset hade passerat 100 kronor.

Säljaren beskrev objektet som ett okänt märke och 
gav alltså ingen närmare information om dess ur-
sprung. Att bara ha tillgång till en bild på Tradera 
gör det dessutom omöjligt att närmare studera pap-
per, tryck och liknande detaljer.

På Tradera (och eBay) dyker det ständigt upp tyska 
frimärken med påtryck av olika ortsnamn. Tanken 
är naturligtvis att vi skall tro att det rör sig om äkta 
provisoriska utgåvor. Det är helt riktigt att Tyskland 
gav ut ett antal ockupationsmärken under andra 
världskriget men definitivt inte i den enorma omfatt-
ning som utbudet på Tradera och eBay indikerar.

Själva grundmärkena är massvara och någon/några 
roar sig med att övertrycka dem på de mest fanta-
sifulla sätt. Märkligt nog tycks de säljas till ofta 
ganska höga priser.

Säljarna skriver ofta att det är upp till köparna att 
avgöra om märkena är äkta eller ej. Man påpekar 
dessutom att utropspriset är lågt.

När man går igen samtliga objekt som ovanstående 
säljare har till salu upptäcker man snart att de tvek-
samma utgåvorna blandas friskt med helt legitima 
frimärken.

Jag köpte nyligen ett litet parti stämplat Taiwan. 
Det innehöll 17 olika helt genuina frimärken från 
Taiwan eller Republic of China (Taiwan) som är det 
engelskspråkiga landsnamn som numera används.

Dessutom bestod mitt köp av tre stämplade märken 
från Taiwan Republic samt ett vardera från Formo-
san Republic och Spratly Islands. Detta är natur-
ligtvis fantasimärken och lurar kanske inte någon.

Spratly Islands är en obebodd ögrupp i Sydkinesiska 
sjön. Kina och flera andra nationer gör anspråk på 
dessa öar där man hoppas kunna finna olja.

Säljaren angav i sin beskrivning att objektet kom-
mer från ett stort gammalt frimärksparti som han 
ärvt. Dessutom fanns tillägget att köparen själv fick 
bedöma stämplars och frimärkens äkthet.

Nu kan man fråga sig vad som menas med gammalt. 
I det här fallet förmodligen bara några veckor el-
ler på sin höjd ett antal månader. Det ovan visade 
fantasifrimärket från Taiwan Republic har en tydlig 
stämpel med årtalet 2017!

Ytterligare en titt på Tradera visade att en annan 
svensk säljare erbjuder samma typ av mycket 
tveksamt material som listas under beteckningen 

Caveat Emptor
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”Okänt för mig”. Där fanns bland mycket annat 
tyska frimärken övertryckta SPITZBERGEN och 
NORD CAP. Denne säljare tyckte att det räckte 
med bilden som beskrivning. På eBay finner jag en 
amerikansk säljare som erbjuder postfriska tyska 
Hitlerfrimärken med olika övertryck för Spitzber-
gen. Utropet är sex dollar per styck för dessa märken 
som beskrivs som ”Private overprint”.

Jag fick ge 31 kronor (plus 10 kronor i porto) för 
det ovan beskrivna partiet och det var kanske inte 
ett orimligt pris att betala för två av illustrationerna 
till denna artikel. Jag fick ju på detta sätt ett tillskott 
till min samling fantasifrimärken.

På eBay erbjuds många liknande märken av en 
säljare i Taiwan. Ibland handlar det om så kallade 
”replikor” av oerhört sällsynta frimärken eller nya 
färger på klassiska rariteter. På Tradera upptäckte 
jag nyligen ett ovanligt stämpelmärke från USA 
i en för mig helt ny färg. Det nådde ett högt pris. 
Om köparen trodde att märket var äkta blir han 
eller hon nog tämligen besviken när sanningen går 
upp. Överst i nästa spalt visas den äkta versionen 
av stämpelmärket.

Det är just i fall som detta som verksamheten börjar 
bli riktigt otrevlig. Jag har svårt att föreställa mig 
att säljarna inte är medvetna om vad de säljer på 
Tradera, eBay och liknande elektroniska auktions-

sajter. För de ansvariga på Tradera eller eBay tycks 
detta inte uppfattas som något problem – de får ju 
sin provision.

Tradera har numera en speciell kategori för RE-
PLIKOR – här säljs den gula treskillingen om och 
om igen. Kanske kommer de också från Taiwan? 
Moderna bildprogram och bra skrivare har gjort 
det möjligt för vem som helst att designa och trycka 
frimärken. När jag senast kollade hade Tradera 34 
olika objekt i avdelningen REPLIKOR.

Tyvärr finns det väldigt mycket på Tradera och eBay 
som borde placeras i kategorin Bluff & Båg. Som 
det är i nuläget får vi nöja oss med att påminna om 
Caveat Emptor.

Christer Brunström

Det svenska Postverket har sedan 1878 fått tre 
exemplar av varje nytt frimärke. En av samling-
arna såldes av Postnord på Phileas höstauktion 
den 25 november för miljonbelopp och det rykta-
des redan då att det skulle finnas fler samlingar 
med UPU-märken.

I Filatelisten nummer 7 2017 hade vi en intervju 
med Britt-Inger Hahne, som då var chef på Postnord 
Frimärken, och ställde bland annat frågan om det 
fanns fler uppsättningar av UPU-samlingen. Hon 
svarade då att hon endast kände till materialet i 
Kista, och att där inte fanns fler UPU-frimärken.

Filatelisten har sedan dess vänt sig till Postmuseum 
och där svarar Kajsa Lemon, bibliotekarie och 
filateliansvarig, att Postmuseums samlingar av 
utländska frimärken utgörs förutom av donationer 
och inköp även av material från Världspostfören-
ingen UPU.

– När det beslutades vid Världspostkongressen 
i Paris år 1878 att de anslutna medlemsländerna 
skulle ge varandra prov på frimärken fick svenska 
Postverket tre exemplar av varje nytt frimärke. 
Postmuseum har hela tiden fått ett exemplar av 
dessa från år 1906 då museet bildades. En period 
under 1920-talet gick även ett exemplar till Gene-
raldirektören, uppger Kajsa Lemon och fortsätter:

– Postmuseum har även fått de äldre frimärkena och 
eventuella brister före 1878 har i den mån det varit 
möjligt täckts av donationer. Under 2000-talet slu-
tade man från UPU:s sida att skicka ut tre exemplar 
för att enbart skicka ett exemplar.

Detta enda exemplar har sedan dess hamnat på 
Postmuseum, men Kajsa Lemon uppger att hon 
tyvärr inte vet var det tidigare tredje exemplaret av 
varje utgåva hamnat.

Ulf Nilsson

Var finns den tredje UPU-samlingen?
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När jag skriver detta är det bara ett par dagar 
in på det nya året, och bara för någon dag sedan 
färdigställde jag galleri 52. På grund av att jag 
tillbringar cirka tre månader i Asien var vinter 
så får jag ha en viss framförhållning med mina 
vykortskåserier.

Nåväl, detta galleri tänkte jag skulle handla om ett 
mycket populärt samlarområde, nämligen reklam-
kort och reklamvykort. Dessa två typer av kort är 
två helt skilda saker.

Ett reklamvykort är naturligtvis ett vykort som 
är framställt i reklamsyfte, medan ett reklamkort 
inte är ett vykort utan ett kort med ett reklammotiv 
och kanske lite text på framsidan och på baksidan 
finns oftast en uttömmande text. Reklamkorten har 
inte några adresslinjer, och formatet kan variera 
starkt men är oftast mindre än ett vykort av den 
äldre typen.

Likväl är dessa reklamkort trevliga att samla på då 
de oftast är vackra och påkostade och nog kan man 
som deltiolog tänja lite på gränserna; det är ju som 
jag brukar säga upp till var och en hur man samlar. 

Reklamkorten och reklamvykorten kom under 
de sista två, tre decennierna på 1800-talet. Då hade 
man redan gjort reklam via affischer, skyltar och i 
tidningar ett antal år.

På de första reklamvykorten som kom på 
1880-talet ser man ofta hotellreklam, som eget 
reklamkort eller som tilltryck på någon helsak.

På 1890-talet började man också med reklam för 
diverse livsmedel, kläder och kemikalier, men de 
allra flesta av dessa produkter finns i dag inte längre. 

Men nu tar vi oss en titt på dessa trevliga reklam-
kort och reklamvykort.

Gruss Aus  John.
e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

VYKORTSGALLERIET Nr 53
Av John Fritz

Justus Von Liebig var en tysk adelsman och tillika 
kemist född 1803. Han var upphovsman till det 
på sin tid kända och mycket använda köttextrakt 
som såldes i stora delar av världen. I Argentina 
anlades stora fabriker, eftersom det där fanns stora 
köttreserver.

Företaget skapade en stor mängd reklamkort som 
spreds runtom i världen på många språk. Köttex-
traktet som var mycket proteinrikt kunde användas 
till buljonger, såser med mera. Köttextraktet använ-
des som proteinkälla i flera av dåtidens krig och 
även för att behandla sjuka.

Dessa fyra reklamkort är på franska, men de 
gavs ut på de flesta europeiska länders språk, 
men vanligast är franska och tyska kort. För fem 
år sedan visade jag Liebigkort från Sven Hedins 
expeditioner. Korten finns också från Andrées 
Nordpolsexpedition 1897.

På 1800-talet var ishantering en mycket stor indus-
tri innan folk fick kylskåp och frysar. Dessa fyra 
kort visar hur en verksamhet då gick till, manuellt 
och med enkla maskiner. Korten som alltid är 
mycket påkostade antyder att man klarar jobbet 
bättre med köttextraktet.
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Nu över till något helt annat, i den för tiden rå-
dande nationalromantiska stilen så har detta 
reklamvykort en viking med horn i hjälmen. Viking 
skokräm var ett känt märke med många reklam-
vykort, och på baksidan gör man också reklam för 
Viking spielglans. Detta trevliga kort är postat i 
Örebro 1920.

Gummans tvålflingor och Gummans tvättmedel 
är ganska vanliga kort inom genren reklamvykort. 
1863 övertog John Eneroth det gamla såpbruket 
utanför Göteborg och utvecklade en stor mängd 
nya produkter inom tvätt och rengöring. På de 
flesta kort är det en gammal gumma, och inte som 
här en ung tjej.

En av de konkurrerande margarintillverkarna i 
Sverige var Zenith i Malmö, men där även Pel-
lerins var inblandade och så småningom tog över. 
Detta kort är från Lundautställningen 1907 där 
Zenith hade en påkostad monter. Vid entrén till 
utställningen hade Pellerins byggt en över tio meter 
hög tomte.

Pellerins margarinfabriker gav ut detta vackra kort 
omkring 1900. Fabriken startades 1894 i Göteborg, 
och 1898 inköptes Sveriges första automobil till 
fabriksledningen. Fabriken var i drift till 1965. 
De flesta deltiologer har sett kort med den kända 
jultomten som blev Pellerins varumärke.
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Från vapen och spisar till skor, och detta trevliga 
kort från den stora skotillverkaren Oskaria. Os-
caria startade i Sundbyberg 1907 men flyttade 
1913–14 till Örebro. Man gjorde redan tidigt fina 
reklamvykort som delades ut till kunder inför 
jularna med färdiga julrim tryckta på baksidan.

Även bilindustrin var tidigt ute med reklam på kort. 
Detta svenska reklamvykort från tidigt 1930-tal gör 
reklam för bilmärket Chevrolet. I USA gav Ford 
ut reklamvykort redan i början av 1910-talet. Ett 
vackert kort som också gör reklam för landskapet 
Skåne.

Detta underbara kort från 1928 är ett exempel på 
vad som producerades på fabriken, nämligen hög-
kvalitativa jaktvapen. När fabriken var som störst 
var 4 000 personer anställda och man tillverkade 
bland annat motorcyklar, cyklar, spisar, vitvaror, 
motorsågar, utombordare och till och med en bil.

Husqvarnafabriken eller Huskvarna Vapen som 
det oftast kallas behöver knappast någon närmare 
presentation. Fabriken startades 1689 som gevärs-
faktori, och blev under 1800-talet Husqvarna Va-
penfabiks AB. Det har under åren framställts en hel 
del reklamvykort, som i dag är mycket eftersökta.
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Firman Skinn & Regnklädersfabriken i Borås gav 
under 1910- och 20-talet ut en serie fint tecknade 
reklamvykort. På baksidan kan man läsa att Borås 
Oljekläder är nutidens bästa, Klibbfria-Slitstarka-
Billiga. Kan tyvärr inte identifiera vem den duktiga 
konstnären var.

Ytterligare ett reklamvykort från en husbyggare, 
men detta kort är från 1946. Kortet utgavs i 
samband med utställningen Rikslantbruksmötet 
i Stockholm av AB Standardhus i småländska 
Hultsfred. Efter en företagssammanslagning 1960 
fick företaget namnet Hultsfreds Hus.

Detta kort skulle passa in i flera olika samlingar. 
Inte bara som reklamvykort utan också i en idrotts-
relaterad samling, eftersom Stockholms stadion är 
avbildad, men också i en ren Stockholmssamling. 
Lyptol var ett elixir som tillverkades av Henrikssons 
tekniska fabrik i Örebro.

Detta är ett mycket udda och intressant reklam-
vykort. Det kommer från byggmästare Olof Erland-
sson i Vessigebro 1902. Och här gör han reklam för 
sina villor genom att ha framställt dessa reklam-
vykort där man kunde beställa ritningar till husen.
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DUX som betydde överbefälhavare eller ledare i det 
antika Rom, men som i Sverige var namnet både på 
en möbeltillverkare och ett företag som tillverkade 
telefoner och som här radioapparater. Företaget 
grundades 1926, och var Sveriges största tillverkare 
av radioapparater. Såldes 1934 till Philips.

Här stoppar jag in ett tyskt reklamvykort från 
1950-talet eftersom jag tycker det är så fantastiskt 
vackert. Löwenbräu som betyder Lejonbryggeriet 
är ett öl från det tyska bryggeriet i München, grun-
dat redan år 1383, och som har serverats på samt-
liga oktoberfestivaler sedan 1811.

Firman Kullberg & Co gav 1914 ut detta reklam-
vykort som visade ett urval av deras jordbruksred-
skap. När man ser dessa enkla mekaniska redskap 
och jämför dom med dagens högteknologiska 
maskiner och traktorer så förstår man vilken enorm 
utveckling det varit de senaste 100 åren.

Vi går från husreklam till reklam för jordbruks-
maskiner. I USA är reklamkort för maskiner och 
traktorer ganska vanliga, men inte här så vanliga 
hemma. Detta fina kort från1934 utgivet av firman 
Westerås Lantbruksmaskiner har dessutom en helt 
underbar maskinstämpel på baksidan.
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Motell Tre Örnar i Barnarp utan-
för Jönköping gjorde detta fina 
kort från 1959 då motellet öpp-
nades. På bilden syns att man hade 
både boende i motellet, mat i caféet 
och att man kunde tanka bilen på 
den tidens så vanliga Essomack. 
Byggnaderna finns fortfarande 
kvar men har annan verksamhet.

Esso Motorhotell var en rikstäck-
ande kedja av hotell i anslutning 
till Essomackarna som tog sin 
början 1963. Efter att ha startat ett 
antal motell i Sverige så spred sig 
kedjan ut i övriga Europa. Detta 
kort är från 1968 och motorhotellet 
i danska Billund. Lägg märke till 
bilen i förgrunden, en MGB-GT, 
det var min första bil en gång i 
tiden.

Avslutar med ett av mina vackraste 
reklamkort. Företaget som har 
gjort kortet är det brittiska bolaget 
Lever Brothers som startades 1884 
och lär vara det företag som var 
först i världen med att tillverka 
och förpacka en tvättsåpa under 
ett visst varumärke. Jag har ett 
flertal av deras reklamkort, och 
alla är lika vackert framställda av 
konstnären Dudley Erardy.
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Välkommen till

www.malmex2018.se

Nationell- och Regional utställning
Välkommen till en Frimärks- och Vykortsutställning med skånska rötter. 

Utställningen arrangeras av några frimärksklubbar i Skåne.  Plats för 
utställningen är MalmöMässan.

Utställningen stöds av:

Main Commercial Partner

Glöm inte din

anmälan!

Bokahotell!

Malmex Annons i SFT Filatelisten.indd   1 2018-01-12   11:03:16
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Det kommer inga frimärksnyheter från Sverige, Danmark, 
Finland, Färöarna, Grönland, Island eller Norge under den 
aktuella perioden.

Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 8 mars – 11 april

Åland  13 mars

Norden – Fiskar
Ett märke i valören Inrikes (1,50 euro). Utges i ark om 2 x 16 märken. 
Konstnär: Lars Sjööblom. Tryck: 4-färgsoffset plus metal FX hos Bpost. 
Upplaga: 130 000 märken.
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Facit Sverige är här!
Medlemspris endast 290:- 
inklusive porto
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Sveriges Filatelist-Förbund, bg 568-1580
OBS! Vi har bytt till bankgiro
Ange villken bok det gäller

Läs mer om denna katalog och övriga 
Facit-kataloger på http://www.sff.nu/facit/

Se mer litteratur på www.sff.nu/litteratur
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För kataloger och mer information besök vår hemsida
www.postiljonen.se

Tête-bêche

Bredrandigt papper

Unikt

Colour Error

Unikt tête-bêche par på
bredrandigt papper

Enda kända

Färgfelstryck

Inklusive Gummessons Grand
Prix samling Finland, del 4

Partner till:

Jubileumsauktion
15-17 mars

Sperati

5, 5, 5

Ovanlig stämpel

5, 5, 5
5, 5, 5

Unik med engelsk 1d. tidningsstämpel

Unikt

Postiljonen AB • Box 537 • 201 25  Malmö • Sweden
Tel.  040-25 88 50 • Fax. 040-25 88 59

stampauctions@postiljonen.se • www.postiljonen.com

Ferslew

Se även annons på tidningens baksida för
höjdpunkter och internationella rariteter
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Vissa länder finns och andra finns nästan inte. 
Till den senare gruppen hör Republiken Kina 
på Taiwan. Ytterst få länder har erkänt Taiwan 
som självständig stat och Folkrepubliken Kina 
hävdar att Taiwan är en del av det egna landet. 
I Beijing brukar man därför tala om Kinesiska 
Taipei när man refererar till Taiwan.

Ön Taiwan (tidigare känd som Formosa) ligger 
utanför den kinesiska Fujianprovinsen. Vid ett 
besök i Xiamen i Fujian för några år sedan gjorde 
jag en sjöresa där vi seglade förbi några små öar som 
tillhör Taiwan. Mina kinesiska medpassagerare var 
mycket tydliga med att det vi såg var en del av Kina. 
Här visas ett frimärke från 2017 som avbildar ett 
fyrtorn i ögruppen Matsu som ligger mycket nära 
det kinesiska fastlandet.

År 1895 ockuperades Taiwan av Japan och först 
1945 blev ön åter en kinesisk provins. Republiken 
Kina på Taiwan är på många sätt en fortsättning 
av den kinesiska republik som bildades år 1912 då 
kejsardömet avskaffades. Första delen av 1900-talet 
var på många sätt en mycket olycklig period för det 
kinesiska folket. Dels pågick ett långt inbördeskrig 
mellan nationalister och kommunister och dels 
gjorde Japan stora ansträngningar för att ockupera 
landet.

Nationalisterna leddes av generalen Chiang Kai-
shek och kommunisterna av Mao Tse-tung. Som 

bekant slutade 
konflikten med 
en kommunistisk 
seger och folk-
r e p u b l i k e n 
kunde utropas 
å r 1949. Kai-
shek och hans 
nationalistarmé 
drog sig tillbaka 
till ön Taiwan 
som då officiellt 
blev Republiken 
Kina. Målet var 
at t återerövra 
det  k inesiska 
fastlandet med 
Taiwan som bas. 
Frimärket ovan är utgivet 1958 med anledning av 
Chiang Kai-sheks 71-årsdag.

Chiang Kai-shek styrde sitt land med järnhand och 
något större mått av demokrati förekom inte. Efter 
hans bortgång år 1975 har läget förändrats högst 
betydligt. Idag förekommer det fria val i landet.

Nationalisterna förde med sig mängder av kultur-
gods från Kina när man flydde till Taiwan. Ön 
har 13 olika minoritetsfolk som nog inte alltid 
har uppskattat att fastlandskineser ryckt till sig 
makten. Idag finns en allt starkare rörelse på Taiwan 
som kräver att landet skall överge tanken på att 
återförenas med övriga Kina och i stället gå sin 
egen väg. Detta är dock inget som omvärlden vill 
stödja och därmed riskera att skada sina förbindelser 
med Beijing.

Rent ekonomiskt har Taiwan liksom flera andra 
länder i Ostasien varit mycket framgångsrikt. Det 
är i dag ett välutvecklat land på alla områden men 
trots detta har man en mycket begränsad närvaro 
på världsarenan. Taiwan har stöd från ett antal små 
önationer i Stilla Havet och några stater i Amerika 
tack vare ett generöst ekonomiskt bistånd.

Taiwan
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Ta iwa n s  f i l a -
telistiska historia 
b ö r j a d e  l å n g t 
innan 1945 då ön 
fick sina första 
egna fr imärken 
i samband med 
befr ielsen f rån 
Japan. Redan år 
1895 hade mot-
s t å ndsrörel sen 
Den svarta flag-
gan gett ut ett an-
tal tämligen primitivt tryckta frimärken med en 
tiger som motiv.

Efter det japanska nederlaget i andra världskriget 
kom Taiwan att hamna inom den nationalistiska 
maktsfären och öprovinsens första frimärken år 
1945 bestod av japanska frimärken med övertryck 
på kinesiska. Under de kommande åren kom ett 
stort antal kinesiska frimärken som övertryckts för 
att användas på Taiwan. År 1947 introducerades en 
ny valuta (dollar = 100 cents) och den första serien 
med valörer i den nya valutan avbildade Chiang Kai-
shek. Under perioden 1947–1948 gav man ut en lång 
bruksserie som visar ett porträtt av Dr. Sun Yat-sen, 
skaparen av Republiken Kina. På märkena avbildas 
dessutom palmer och tropiska frukter.

Å r  1945 kom 
två f r imärken 
från Kina som 
markerade at t 
Ta iwa n  h a d e 
b e f r i a t s  f r å n 
den  japa nsk a 
ockupat ionen. 
Dessa märken 
användes även 
på Taiwan trots 
att ön hade en 
annan valuta.

Fram till 1949 
var Taiwan en 
av Kinas många 
provinser men efter nationalisternas nederlag i 
inbördeskriget blev nu ön allt som återstod av 
Republiken Kina. Många av frimärksserierna från 
tidigt 1950-tal är idag tämligen ovanliga.

Enligt AB Phileas förteckning över världens 
frimärksutgivning har Republiken Kina på Taiwan 
sedan 1947 gett ut 4 639 frimärken och 101 block. 
Detta får anses som mycket måttligt. I stort sett alla 
frimärken har motiv med anknytning till Taiwan 

eller Kina. Här måste 
man nog betona det 
stora antalet utgåvor 
som avbildar kinesiska 
kulturföremål eller som 
illustrerar klassiska 
legender och folkliga 
traditioner. Numera 
anges landsnamnet 
som Republic of China 
(Taiwan).

Lejondans på frimärke 
från 1966.

På 1970-talet före-
kom det i främst 
USA en omfattande 
spekulation i fri-
märken från Taiwan. 
Det var speciellt 
en serie från 1962 
med målningar av 
kinesiska kejsare 
som lyftes till mycket 
höga katalog- och 
saluvärden. Det är 
fortfarande en ”bra” 
serie men värdet 
har sjunkit högst 
betydligt.

På valören $3.20 ser vi Djingis Khan (1162–1227).

Republiken Kina på Taiwan är definitivt ett 
samlingsområde som kan rekommenderas för den 
som vill lära sig mer om kinesisk kultur. Flertalet 
utgåvor är dessutom prismässigt överkomliga. 
På Taiwan förekommer en livlig filatelistisk 
verksamhet och under årens lopp har flera stora 
frimärksutställningar ägt rum på ön.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 23 miljoner
Huvudstad: Taipei
Språk: mandarinkinesiska
Valuta: New Taiwan Dollar NT$ (= SEK 0.27)
Filateliservice: Department of Philately, Chun-
ghwa Post, 55, Chinshan S. Rd., Sec. 2, Taipei, 
Taiwan 10603, Republiken Kina
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Sommaren 2014 var den irakiska staden Mosul i 
händelsernas centrum. Den intogs nämligen den 
10 juni av IS-terrorister. De irakiska trupperna 
i staden flydde hals över huvud och lämnade 
mängder av vapen och stridsfordon till den så 
kallade Islamiska Staten.

Sedan utropade Abu Bakr al-Baghdadi det nya kali-
fatet i ett tal i Mosuls stora moské. Han uppmanade 
världens muslimer att lyda honom som ledare för 
Islamiska Staten och dess kalifat. Mosulborna fick 
uppleva ett skräckvälde av oanade mått under de 
kommande åren. Efter många månaders häftiga 
strider tvingades IS bort från Mosul i juli 2017.

Mosul ligger vid floden Tigris runt 40 mil nordväst 
om Baghdad och det är idag huvudort i provinsen 
Ninawa. Staden har alltid haft en mycket blandad 
befolkning med muslimer, kristna och judar. IS-
ockupationen har säkert ändrat på detta.

Men den här artikeln skall handla om det som 
ägde rum i Mosul för 100 år sedan. Det Osmanska 
väldet hade valt Tyskland och Österrike-Ungern 
som bundsförvant i världskriget och det kom att få 
drastiska följder. Mesopotamien (dagens Irak), då 
en del av det turkiska riket, ockuperades av brittisk-
indiska styrkor och Mosul med omgivande vilayet 
(= provins) intogs den 1 november 1918.

När läget hade normaliserats och postgången åter 
kom igång fanns turkiska frimärken övertryckta 
IRAQ IN BRITISH OCCUPATION att tillgå.

Den turkiska regeringen ville dock inte erkänna den 
brittiska ockupationen av just Mosul som de inte 
betraktade som en del av övriga Irak. De brittiska 
myndigheterna beslöt därför att dra tillbaka den 
ovan nämnda utgåvan i början av 1919. Den ersattes 
med en serie på åtta valörer som började säljas den 
1 februari 1919.

Man valde att använda osmanska stämpelmärken 
som fick övertrycket POSTAGE / I.E.F. ”D” samt 
en ny valör i den indiska valutan annas. I.E.F. är 
en förkortning av Indian Expeditionary Force. 
Ingenstans på de nya frimärkena omnämns Mosul 
varför det kan vara svårt att hitta rätt i katalogerna.

Motivmässigt är kanske 
lågvalören ½ anna på 1 
piastre av störst intresse. 
Den visa r näml igen 
en kamelryttare i ett 
ökenlandskap med en 
palm varför just detta 
frimärke har potential för 
motivfilatelister.

Valören 1 anna på 20 
paras är lite mer kompli-
cerad. Här använde man 
två helt olika utgåvor av 
samma stämpelmärke men lyckligtvis går det lätt 
att skilja dem åt med hjälp av tugran. Som framgår 
av de här visade märkena förekommer både stor 
och liten tugra.

Stor tugra.		  Liten tugra.

En tugra är den kalligrafiska versionen av sultanens 
namn. Man hittar tugran på väldigt många frimärken 
och mynt 
f r å n  d e t 
Osmanska 
v ä l d e t 
liksom på 
alla möjliga 
s t a t l i g a 
dokument 
från denna 
period i den 
t u r k i s k a 
historien.

Mosul som frimärksland
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Valören 2½ annas är okomplicerad men även 3 
annas existerar med stor och liten tugra. Här är det 
varianten med liten tugra som är riktigt ovanlig. Den 
saknas nog i de flesta Mosulsamlingar.

Valören 4 annas förekommer i två olika versioner. 
Normal och liten siffra 4. I varianten med liten 
siffra kan man också notera att avståndet mellan 
apostroferna på båda sidor om bokstaven D är 
betydligt längre än på övertrycket med siffran 4 i 
normal storlek.

Liten siffra 4.		  Normal siffra 4.

I serien ingår slutligen valören 8 annas som 
inte uppvisar några större varianter. Frågan om 
Mosuls framtid överlämnades till det då nystiftade 
Nationernas Förbund (NF) men det skulle dröja 
flera år innan ett utslag kom. I december 1925 beslöt 
NF att Mosul med omkringliggande provins skulle 
tillfalla det nybildade kungariket Irak.

Kanske anade britterna tidigt att utslaget skulle 
få detta innehåll eftersom Mosuls egna frimärken 
drogs tillbaka under 1921. De ersattes med 
frimärken med IRAQ IN BRITISH OCCUPATION, 
som sedan användes fram till 1923.

Mosuls frimärken kom till i samband med en 
komplicerad diplomatisk konflikt mellan London 
och Ankara och de tycks ha tjänat sitt syfte väl.

Inget tyder på att IS gav ut några frimärken under 
sin ockupation av Mosul. Som bekant kännetecknas 
den islamitiska terrorgruppen av en medeltida 
tolkning av Koranen. Denna gäller dock inte på 
kommunikationsområdet där IS föredrar moderna 
mobiltelefoner och Internet.

Christer Brunström
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Den bruna kiwin är Nya Zeelands nationalsym-
bol, alltså inte bara nationalfågel utan en symbol 
för hela nationen och dess invånare.

Kiwin fördes tidigare till ordningen strutsfåglar, 
men placeras nu i den egna ordningen kiwifåglar. 
Närmast levande släktingar anses vara kasuar och 
emu. Dock anses nya DNA-studier ha fastställt att 
de närmaste släktingarna var Madagaskars utdöda 
elefantfåglar.

Ordningen kiwifåglar omfattar det enda släktet 
Apteryx med fem huvudarter, som alla är endemiska 
för Nya Zeeland. De är brun kiwi, större fläckkiwi, 
mindre fläckkiwi, sydkiwi och okaritokiwi. Den 
bruna kiwin (Brown Kiwi) är vanligast och finns 
på Nordön.

Större fläckkiwi (Great spotted kiwi/roroa) är den 
största kiwin och lever bara på övre halvan av Sydön. 
Mindre fläckkiwi (Little spotted kiwi) är den minsta 
arten och finns på Sydön. Den var en gång i tiden 
den vanligaste, men är nu sällsynt. Okaritokiwin 
(Rowi) finns i Okaritoskogen på Sydön. Sydkiwin 
(Tokoeka) har tre underarter, Haast, Fiordland och 
Rakiura. Den sistnämnda finns på Stewart Island. 
Rowi och Haast tokoeka är de mest hotade arterna 
på grund av sina små populationer och begränsade 
geografiska utbredning.

Även om kiwin som art inte är sällsynt, ser man den 
sällan då den är nattaktiv. Kroppsformen är rund, 
den saknar stjärt och har mycket små vingar. Kiwin 
saknar flygförmåga. Fjäderdräkten liknar mer hår 
än fjädrar. Kroppstemperaturen ligger runt 37°C 
och kroppens ben är märgfyllda. Att benen därför 
blir tyngre har ingen betydelse, då den inte ska lyfta 
från marken. Benen och fötterna är kraftiga, vilket 
kommer väl till pass när den ska krafsa bland ned-
fallna löv på marken. Den långa näbben är ett bra 
redskap för att söka föda i marken, där denna inte 
är alltför hård. Synen är dålig men hörseln är god. 
Dessutom verkar den ha hjälp av de styva hårstrån 
som sitter vid näbbroten när den ska ta sig fram i 
den täta undervegetationen, på samma sätt som en 
katt har hjälp av sina morrhår när den tar sig fram 
i mörker. Dagtid vilar den i jordhålor eller ihåliga 
trädstammar. I förhållande till sin kroppsstorlek 
lägger kiwin ett av fågelvärldens största ägg. Ägget 
kan väga 15–20 procent av fågelns vikt. Ett kiwipar 
håller ihop hela livet. Den bruna kiwin kan lägga 
två kullar med två ägg per säsong medan de andra 
arterna nöjer sig med ett ägg per år. Ruvningstiden 
är lång och hanen sköter det mesta av ruvningen. 

Beroende på art kan den leva i 25 till 50 år. Cirka tio 
procent av kycklingarna överlever till sex månaders 
ålder. Den förväntade medellivslängden hos den 
fullvuxna bruna kiwin har reducerats till 14 år på 
grund av hundar.

Kiwin har naturligtvis 
satt filatelistiska spår i 
sitt hemland. När Nya 
Zeeland 1898 prydde 
sina frimärken med and-
ra motiv än drottning 
Victoria hörde kiwin till 
de motiv som fick repre-
sentera landet. En inte 
särskilt porträttlik brun 
kiwi visas på valören 
6 d (pence), som först 
trycktes i grönt och senare i flera omgångar i rött 
(i olika nyanser). Anledningen till att kiwifrimärket 
trycktes i rött från och med 1900 uppges vara att 
UPU fordrade att frimärket med valören ½ d skulle 
tryckas i grönt. 1906 minskades storleken på märket 
så att 240 märken skulle kunna tryckas på ett ark.

1935 fick den bruna kiwin åter plats på ett frimärke. 
På det röda märket i valören 1 d kan man känna 
igen fågeln. De karakteristiska ”morrhåren” vid 
näbbroten syns tydligt. Sedan dröjde det ett par år-
tionden innan kiwin åter fick visa sig på ett frimärke. 
Scouternas ”Pan-Pacific Jamboree” i Auckland 
1959 uppmärksammades med ett 3 d frimärke i 
rött. Ännu en gång var det den bruna kiwin som 
fick representera landet.

I senare mer färggranna frimärksutgivningar har 
kiwin inte heller glömts bort trots sin något murriga 
naturliga dräkt. 1967 ersatte man det nyzeeländska 
pundet med nyzeeländsk dollar. Trots namnet ”ki-
widollar” dröjde det några år innan fågeln åter fick 
plats på frimärken. En serie bruksfrimärken med 
hotade inhemska fågelarter gavs ut i omgångar 

Kiwin – Nya Zeelands nationalsymbol
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under åren 1985–89. 
Den högsta valören $10, 
med en mindre fläck-
kiwi, kom inte förrän 
1989-04-19. I en ny serie 
med bruksfrimärken 
från 1988 med inhems-
ka fågelarter finns ett 
märke i valören 40 c 
som visar en brun kiwi. 
Märket kom senare i 
miniark om tio märken 
och i häften med tio märken. Samma märke kom 
1991 också som självhäftande.

1988 ägde den första utgivningen av de runda ki-
wimärkena rum. Valören var $1 och färgen grön. 
Maorimotivet runt kiwin är en stiliserad blomma 
från kowhaiträdet, som symboliserar livscykeln. 
Märket kom också i ett häfte med sex frimärken. 
Under de följande åren kom runda enfärgade kiwi-
märken i valören $1 i olika färger.

Ett runt kiwimärke i lila 
med en sol fick repre-
sentera 1900-talets sista 
solnedgång. Det trycktes 
i ark om 36 märken. 
Under 2000-talet har 
utgivningen av de runda 
märkena fortsatt, men 
valören har ökat från 
$1.10 i guld för att 2011 
nå $2.40 i blått.

Hundraårsminnet av de första frimärkena med bild-
motiv uppmärksammades 1998 med 14 märken och 
det gröna kiwimärket fick nu valören 40 c.

Hotade fåglar blev åter aktuella 2000 och i en serie 
på sju märken har en okaritokiwi den högsta valören 
$1.80. I en samutgåva med Frankrike finns två av 
märkena i serien. För-
utom kiwin med valören 
$1.80 är det en falk med 
valören 40c. De franska 
märkena har valörerna 
0,46 Euro (3,00 F) res-
pektive 0,79 Euro (5,20 
F). 2005 finns en brun 

kiwi med i utgåvan Personalised Stamps med va-
lören $2.00.

Det nyzeeländska postverket har varit flitiga utgi-
vare av miniatyr- och souvenirark i samband med 
olika frimärksutställningar och kiwin har fått plats 
på flera av dessa. Bland de mer intressanta är arket 
från 2011 med tre inhemska fåglar som saknar 
flygförmåga. Det är ett spektakulärt ark i form av 
en bröstbild på en takahe. Ett av märkena i valören 
60 c visar en brun kiwi. Varje märke har ett tillägg 
på 10 c till välgörenhet. Nya Zeeland har givit ut 
frimärken med tilläggsbelopp till välgörenhet sedan 
1929. Pengarna har huvudsakligen gått till som-
markolonier för barn. Utgivningen pågick i 87 år.

Universal Mail New Zealand har givit ut ett häfte 
med märken som visar några olika kiwifåglar från 
Otorohanga Kiwi House. Märkena gäller för vykort 
som ska skickas utomlands. Av de rapporter som 
man kan ta del av på internet, tycks det vara en 
krånglig postbefordran som på diverse omvägar når 
adressaten långsammare än vanlig post.

Min avsikt var att begränsa mig till frimärken från 
Nya Zeeland, som ju är det enda land där kiwin 
finns, men jag ska göra ett avsteg när det gäller ett 
annat land i regionen. Papua Nya Guinea har tagit 
fasta på släktskapet mellan kasuarer och kiwifåglar. 
1990 gav man ut två frimärken som visar två arter 
av inhemska kasuarer och två arter nyzeeländska 
kiwifåglar, brun kiwi och större fläckkiwi i valö-
rerna 20 t (toea) respektive 35 t.

Karl-Olof Hallman
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En tidigare kollega berättade entusiastiskt om 
ett besök på Påskön. Hon är chilenska men 
bosatt i Sverige sedan diktatorn Pinochets da-
gar. Under ett besök i hemlandet för ett antal 
år sedan beslöt hon att göra drömresan till den 
legendomspunna ön i Stilla Havet. Eftersom hon 
fortfarande är chilensk medborgare var flygbil-
jetten flera gånger billigare än vad prislappen 
är för utländska turister.

Under årens lopp är det många som intresserat sig 
för den gåtfulla ön. På 1860-talet var det slavjägare 
som rövade bort stora delar av befolkningen till 
tvångsarbete i Peru. På detta grymma sätt försvann 
nästan alla muntligt bevarade kunskaper om öns 
historia.

På 1950-talet ägnade norrmannen Thor Heyerdahl 
mycket tid och energi åt att utforska Påskön. Hans 
stora tes var ju att öarna i Stilla Havet hade befolkats 
av människor från Sydamerika som på flottar hade 
seglat till sina nya hem. Han genomförde dessutom 
den berömda Kon-Tiki-expeditionen för att bevisa 
just detta.

Idag tror nog forskarna inte särskilt mycket på 
Heyerdahls teorier. Mycket tyder på att Påskön 
befolkades av människor från Polynesien och det 
finns mycket som förenar civilisationen på Påskön 
med den på Marquesasöarna. Man pekar bland 
annat på den typ av tatueringar som var vanligt 
förekommande både på Påskön och på Marquesas-
öarna. 

Lokalbefolkningen kallar sin ö för Rapa Nui 
vilket lär betyda Världens navel. Förmodligen såg 

de sin isolerade ö som världens centrum. När de 
första polynesierna kom till ön någon gång mellan 
900–1100 e. Kr. (exakt tidpunkt är oklar) möttes 
de av stora skogar. Under årens lopp fälldes i stort 
sett samtliga träd för olika syften och vid slutet av 
1600-talet fanns i princip inga större träd kvar. Detta 
medförde att man inte kunde bygga några större 
kanoter varför man fick nöja sig med fiske längs 
öns stränder. Några mera omfattande sjöfärder var 
nu inte längre möjliga.

I vår del av världen har ön fått ett annat och 
mycket väletablerat namn – Påskön (Isla de Pascua 
på spanska). Detta hänger samman med att ön 
upptäcktes av ett holländskt fartyg på Påskdagen 
1722.

Under de kommande åren väckte Påskön inte något 
större intresse. Den ligger mycket avlägset utanför 
de ordinarie rutterna i Stilla Havet. Faktum är att 
endast Tristan da Cunha i Sydatlanten ligger längre 
från närmaste landområde än vad fallet är med 
Påskön. Avståndet till Chile är hela 350 mil.

Påskön är känd för sina moai, omkring 1  000 
enorma stenstatyer som människorna med stor möda 
satt upp på ön. Man tror att de hade någon slags 
religiös betydelse. Under perioder har statyerna 
dragits omkull men på senare tid har många 
återställts till sin forna prakt.

Påskön i filatelin
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Det var den adliga överklassen som bevarade 
öns traditioner och historia. Det finns något som 
möjligen kan ha varit ett skriftspråk som fått 
namnet rongorongo. En del ”texter” har bevarats 
men forskarna är inte helt säkra på att det verkligen 
är ett skriftspråk.

Nedtill på frimärket finns ett exempel på rongorongo.

Efter de peruanska slavjägarnas härjningar på 
1860-talet återstod färre än 200 människor av en 
befolkning som har uppskattats till flera tusen.

Det var nu som Chile började intressera sig för 
ön och 1888 ockuperade chilenarna Påskön. År 
1938 kom två frimärken som uppmärksammade 
50-årsminnet av denna händelse.

Man tvingas nog konstatera att de chilenska myn-
digheterna behandlade befolkningen tämligen 
styvmoderligt. Det skulle dröja väldigt länge innan 
öborna blev chilenska medborgare. Ön hyrdes ut 
till fårfarmare och befolkningen fick endast bo i 
och kring huvudorten Hangaroa. Hundraårsminnet 
av den chilenska närvaron firades 1988 med fyra 
frimärken och ett block.

Numera är öborna chilenska medborgare. Idag 
uppgår befolkningen till 5 000 personer av vilka 
runt 50 procent är infödda rapa nui.

År 1971 invigdes en flygplats på Påskön. Här 
mellanlandade flygplan från Chile på väg till den 
polynesiska övärlden och sedan vidare till Asien.

Det gick långsamt upp för de chilenska myndig-
heterna att Påskön nog skulle kunna locka många 
utländska besökare. Som en följd av detta ökade 
myndigheternas intresse för ön. Detta gällde även 
postverket som började ge ut allt fler frimärken med 
motiv från ön. 

Faktum är att man kan tycka att det postala intresset 
på senare tid nästan gått till överdrift. Det finns 
numera riktigt många utgåvor för de filatelister 
som vill ställa samman en samling som på olika 
sätt speglar Påskön och dess historia.

Även om landsnamnet ISLA DE PASCUA visas 
med stora bokstäver är frimärkena giltiga i hela 
Chile och inte bara på Påskön.

Christer Brunström
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Sultanatet Brunei på Borneo är i Sverige kan-
ske mest känt för kung Carl XI Gustafs något 
olyckliga uttalande om direktdemokrati under 
ett statsbesök för några år sedan. Sanningen är 
nog snarare den att det inte råder någon direkt 
demokrati i vår mening utan att ledningen för 
landet ligger i den styrande familjens händer. 
Samma familj har för övrigt styrt Brunei i stort 
sett enväldigt sedan 1400-talet.

Under första delen av 1800-talet hade sultanen av 
Brunei stora problem. Landet var fattigt och dess-
utom gjorde pirater sitt yttersta för att komplicera 
tillvaron för sultanen och hans folk. Då dök plötsligt 
den engelske äventyraren James Brooke upp på 
scenen. Han förde befälet på ett väpnat fartyg och 
han lyckades få slut på piratplågan.

Som tack för hjälpen beslöt sultanen av Brunei att 
överlämna ett större landområde till Brooke som 
blev raja av Sarawak år 1842. Det skulle visa sig 
att James Brooke var en mycket driftig person som 
snabbt inledde en 
omfattande utveck-
ling av sitt nya land.

Sarawaks första 
frimärke från 1869 
avb i ld a r  Ja mes 
Brooke. Han hade 
dock avlidit året 
innan och efterträtts 
av systersonen Sir 
Charles Brooke.

Sir James Brooke, 
Raja av Sarawak.

Medan allt detta utspelade sig i närbelägna Sara-
wak tycks inte mycket ha hänt i sultanatet Brunei. 
Hashim Jalil-ul-Alam Akamudin hade blivit sul-
tan år 1885. Den lilla 
postmängden som 
producerades i sul-
tanatet togs om hand 
på den närbelägna ön 
Labuan som var en 
brittisk koloni. Bru-
nei blev för övrigt ett 
brittiskt protektorat 
år 1888 men det hade 
ingen större inverkan 
på det postala om-
rådet.

Den riktigt stora 
förändr ingen av 
int resse  för  oss 
f r imärkssamla re 
ägde rum år 1895. 
Då fick nämligen 
Brunei sin första 
fr imärksutgåva i 
form av tio valörer 
från 1 cent till 1 
dollar. Länge trodde 
världens filatelister 
att det handlade om 
en bluffutgåva och 
följaktligen listades den inte i några kataloger.

Den legendariske frimärksauktionären Robson 
Lowe hittade dock år 1933 originaldokument som 
entydigt visade att Sultan Hashim år 1894 hade 
slutit ett avtal med J. C. Robertson om utgivandet 
av landets första frimärken. De trycktes i Glasgow 
i Skottland och började säljas år 1895.

Det har senare hittats ett antal fullständigt genuina 
bruksförsändelser från Brunei. Landet var inte med 
i UPU varför frimärkena endast gällde som porto 
på försändelser inom landet och till Sarawak och 
Labuan.

Många brev hade skickats av Robertson till hans 
olika medarbetare i England för att säljas till hågade 
frimärkssamlare. Trots dessa brevs filatelistiska 
natur är de idag mycket eftertraktade. De är 
frankerade med frimärken från både Brunei och 
Labuan som var medlem i UPU.

Å r  19 0 6  kom 
n ä s t a  u t g å v a 
från Brunei. Den 
bestod av tolv 
frimärken med i 
stort sett samma 
valörer som den 
tidigare utgåvan 
från 1895.

Man hade gjort 
det lätt för sig 
genom at t låta 
över t r ycka et t 
antal frimärken 
från Labuan med landsnamnet BRUNEI i röd färg 
och i några fall nya valörer. De fyra högvalörerna 
är idag tämligen ovanliga.

Brunei – vägen till frimärksland
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År 1907 fick Brunei 
inte bara en ny sultan 
– Mohamed Jemal-
ul-Amal – utan även 
helt nya frimärken. 
De La Rue i England 
hade fått uppdraget 
att trycka den nya 
utgåvan. Man hade 
valt ett motiv från 
Bruneifloden med 
en kanot framför ett 
hus på pålar.

Detta motiv kom sedan att nästan totalt dominera 
Bruneis frimärksutgivning ända fram till början av 
1950-talet. Under årens lopp kom nya tryckningar 
med nya färger och vattenmärken. Att samla dessa 
utgåvor kan tyckas aningen monotont men det är 
riktigt spännande.

År 1924 introducerades ett nytt motiv på några 
enstaka valörer i de långa bruksserierna. Här 
visas byggnation i Water Village. Som synes av 
ovanstående frimärke i nästa spalt är husen byggda 
på pålar ute i vattnet i floden.

Enorma tillgångar av olja upptäcktes i Brunei 
år 1929 men det tog många år innan de kunde 
exploateras. Från att ha varit ett fattigt och föga 
betydelsefullt land blev sedan Brunei på kort tid 
ett land där sultanen och hans familj kunde bada 
i pengar.

En hel del av den nyvunna rikedomen har använts 
till att uppföra enorma palats och moskéer. Även 
den stora befolkningsmajoriteten har fått ett bättre 
liv tack vare inkomsterna från oljeexporten och det 
var kanske just detta som vår kung tänkte på.

Christer Brunström
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De flesta frimärkssamlare har någon lite udda 
specialitet. Själv tycker jag om att besöka olika 
städer runt om i Sverige för att närmare studera 
de motiv som en gång figurerat på lokalpostfri-
märken.

Sommaren 2017 besöktes Alingsås som visade sig 
var en riktigt trevlig stad och endast 40 minuter 
med pendeltåg från Göteborg. Staden har bevarat 
mycket av sin ursprungliga träbebyggelse. Man gör 
dessutom reklam för sig som The Capital of Fika. 

Det svenska ordet fika tycks få allt större acceptans 
i flera främmande språk. Vi kunde genast konstatera 
att det inte var någon brist på kaféer och konditorier 
i Alingsås, något som den lokala turistbyrån dess-
utom hade tagit fasta på i sin marknadsföring.

Men vårt primära syfte med resan var inte en trevlig 
fikastund utan att försöka hitta motiven på Alingsås 
Lokalposts frimärken och det skulle visa sig vara 
tämligen enkelt.

Lokalposten i Alingsås inledde sin verksamhet den 
19 februari 1945. Det ägdes av Harold Blomqvist 
som redan den 1 september 1945 sålde det till W. 
Ekstedt. Inledningsvis hanterade man enbart öppna 
brev till ett pris av 8 öre per styck. Detta var betyd-
ligt lägre än de 15 öre som den statliga posten tog 
för samma tjänst.

Lagom t i l l 
invigningen 
h a d e  m a n 
t r yck t  upp 
ett frimärke 
med valören 
8 öre på Ac-
cidenstrycke-
riet i Alings-
ås. Upplagan 
var 10  000 
exemplar och 
frimärket var 
linjetandat. 
Som framgår 
av illustrationen hade frimärket enklast möjliga 
utformning.

Verksamheten utökades med nya kategorier av post 
vilket krävde fler valörer. Den 27 mars 1945 kom 
en ny serie med valörerna 4, 8 och 15 öre. Motivet 
denna gång var den byst av Jonas Alströmer som 
finns på Stora Torget i Alingsås.

Bild: Gunilla Rudin.

Jonas Alströmer (1685–1761) är den riktigt stora 
personligheten i Alingsås historia. Han växte upp 
under tämligen enkla förhållanden men tack var 
ett enormt mått energi och framåtanda blev han en 
av förgrundsfigurerna inom 1700-talets svenska 
näringsliv.

År 1707 kom han till England och han blev till 
och med engelsk medborgare. Han studerade den 
begynnande tillverkningsindustrin på de brittiska 
öarna och han önskade introducera något liknande 
i Sverige när han återvände till hemlandet 1715. 
Det skulle dock dröja till 1723 och ytterligare några 
utlandsvistelser innan han grundade den första 
manufakturen i Alingsås. Intressant nog lyckades 
han smuggla in maskiner och liknande från England 
och Nederländerna till sina många framgångsrika 
verksamheter i Sverige.

Jonas Alströmer har ett grundmurat rykte som den 
som introducerade potatisen i vårt land men detta 
är i högsta grad en myt. Det som dock är sant är att 
han visade stort intresse för jordbruk och att han 
propagerade för odling av potatis och tobak.

På den redan omnämnda bysten beskrivs han som 
Den svenska slöjdens fader. Han var också en av 
grundarna av Vetenskapsakademien år 1739. Jonas 
Alströmer hade uppenbarligen många intressen.

Alingsås
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År 1725 lät han uppföra 
herrgården Nolhaga med 
tillhörande park och jord-
bruk. Efter hans död 
förföll byggnaden och 
hela fastigheten köptes år 
1877 av Claes Adelsköld 
som lät uppföra en pa-
triciervilla i italiensk ny-
renässansstil. Alingsås 
stad köpte hela området 
år 1921 och villan kallas 
nu för Nolhaga Slott.

Vid vårt besök var hela byggnaden inlindad i 
plast eftersom man höll på med en omfattande 
renovering. Det var därför inte läge för någon större 
jämförelse av frimärksmotivet med verkligheten.

Idag är Nolhagaområdet ett populärt utflyktsmål 
för alingsåsarna. Här finns trädgårdar, parker, lek-
platser, strövområden och mycket annat. Nolhaga 
Slott ligger en kvarts promenad från centrum.

Den 3 september 1945 kom en serie på tre valörer 
som visar Nolhaga Slott. Liksom de tidigare ut-
gåvorna hade de nya märkena tandning 11.

Under 1946 och 1947 
kom nya upplagor av 
valören 8 öre av både 
Alströmer och Nolhaga-
märkena. Nu var dock 
tandningen 11½. Tyvärr 
kompliceras samlandet 
av Alingsås Lokalpost 
av det faktum att det 
gjordes ett antal nytryck 
som aldrig kom till 
användning trots att de 
förekommer stämplade. Närmare detaljer finner 
man i katalogen FACIT Sverige. Dessa nytryck 
har ett obetydligt värde. Betydligt värdefullare är 
bruksbrev från lokalposten. Liksom flertalet andra 
privata svenska lokalposter stängdes även den i 
Alingsås år 1947 i samband med att riksdagen be-
slutade om ett utökat postmonopol.

Vi avslutade besöket i Alingsås med en glass på ett 
av stadens många kaféer. Ytterligare en stad hade 
betats av på min önskelista över svenska städer med 
lokalpost. Det vackra vädret bidrog också till att 
göra besöket extra tillfredsställande.

Christer Brunström

Varnhem, beläget mellan Skara 
och Skövde, har blivit ett be-
söksmål utöver det vanliga. Den 
vackra och välkända kloster-
kyrkan lockar varje år många 
besökare. Men förra året ökade 
besöksantalet dramatiskt i 
Varnhem.

Anledningen var Kata gård – 
ett nytt begrepp för historie-
intresserade besökare. Runt 
75  000 personer åkte för att se 
den överbyggnad som gjorts över 
vad man kallar för Sveriges äldsta 
rum. Det är en kyrkoruin på en 
kulle, ett par hundra meter från 
klosterkyrkan.

När delar av kullen nu grävts 
ut fann man den kyrkoruin som 
gett kullen dess namn. Det är 
en gårdskyrka, omgiven av 
tusentals kristna gravar. Man 
bedömer att kyrkan byggdes i 

trä redan på 900-talet, och att 
den senare på 1000-talet er-
sattes med en stenkyrka. Själva 
klosteranläggningen tillkom på 
1160-talet.

Bland alla gravar finns en med 
runristning på locket. Kättil 
gjorde denna sten efter Kata 
sin hustru, Torgils syster. På 
fornnordiska står det Katu, vilket 
med dagens språk blir Kata. 

Den vackra stenen har ett stort 
ristat kors. Därmed kan man 
säga att Kata var kristen under 
sen vikingatid. Kata dog omkring 
år 1040 och var då cirka 35 år 
gammal. Gravstenen finns att 
beskåda i en utställning på Kata 
gård.

Ordet KATU är nu motivet i den 
minnespoststämpel som Post-
nord beviljat till invigningen av 

utställningen Skarung 18 i Skara 
den 27 april.

Klubben Skara Frimärksungdom 
har tagit fram ett minneskort, 
som kan beställas genom Gösta 
Karlsson, Tullportagatan 1, 532 
30 Skara. Det kostar 20 kronor.

Gösta Karlsson

Katu i runor i poststämpel
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Samlarföreningen Bältespännarna (SfB) bilda-
des 1966 och femtioårsjubileet firades inte bara 
i Halmstad och Stockholm utan även i London i 
samband med First World Cinderella Congress. 
Kanske är det med detta i åtanke inte speciellt 
konstigt att Royal Philatelic Society London 
uppmärksammar sitt 150-årsjubileum med ut-
ställningen STOCKHOLMIA 2019 i den svenska 
huvudstaden.

I samarbete med STOCKHOLMIA 2019 arrangerar 
SfB en bältespännarkongress eller World Cinderella 
Congress på engelska. Den kommer att äga rum 
lördagen den 1 juni och söndagen den 2 juni 2019 i 
Stockholm Waterfront Congress Centre.

Kongressen består av tre större teman – lokalpost, 
stämpelmärken och brevmärken. Deltagarna får inte 
bara möjlighet att lyssna till föredrag av experter 
inom dessa olika områden utan även tillfälle att 
själva berätta om och visa blad ur sina egna sam-
lingar. Vi förväntar oss deltagare från hela världen 
varför kongressen till största delen genomförs på 
engelska.

Ytterligare ett antal evenemang planeras under de 
två dagarna. Det kommer att bli ett unikt tillfälle 
att närmare bekanta sig med de tre ovan nämnda 
samlingsområdena.

Information om kongressen kommer fortlöpande 
på SfB:s webbplats (www.sff.nu/baltespannarna/). 

Övriga upplysningar om STOCKHOLMIA 2019 
finns på www.stockholmia2019.se. Deltagande i 
Second World Cinderella Congress är kostnadsfritt.

Christer Brunström
Samlarföreningen Bältespännarna

Tingsryd Filateli- och Vykortsklubb firade 
50-årsjubileum den 11 oktober med ett besök 
på postterminalen i Alvesta.

Vi samlades i postterminalens konferensrum varvid 
vi informerades om postsorteringen i Alvesta inom 
postnummerområdena som börjar på 30 till 39.

Efter en mängd information om allt möjligt inom 
posthanteringen fick vi guidning i sorteringshallen.
Där var febril verksamhet med brev i mängder, flera 
hundratusen per dygn.

Efter ett tack för ett uppskattat besök begav vi oss 
till restaurang Spåren i Alvesta för en god middag.

Efter lyckat 50-årsfirande fortsätter vi mot 60 år.

Erling Hjelmberg

Tingsrydsföreningen firade 50 år
FÖRENINGSNYTT

Tingsryd besökte postterminalen i Alvesta.

50+ Trade Stand Holders 
from the whole world

Are You Getting Prepared yet 
for STOCKHOLMIA 2019?

Exhibiting or Visiting?

STOCKHOLMIA 2019 will be 
an international philatelic 
exhibition, with 2,000 frames 
in the Competitive Classes or 
Non-Competitive Display Class

Bulletin 1 is presented and is 
available online

Your visit is prepared 
together with a comprehensive 
Destination Package

Book your TrAVEL and VISIT 
online

www.STOCKHOLMIA2019.SE

Bältespännarkongress på Stockholmia 2019

     Lokalpost.

     Stämpelmärken.          Brevmärken.
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90 år
  3 Olle Svensson, Kalmar
  8 Ulf Gripne, Malmö
29 Kjell Axelsson, Ängelholm

80 år
  4 Ulf Björkdahl, Södertälje
  5 Sigurd Ryndal, Stråvalla
10 Bengt Påhlman, Göteborg
16 Ulf Zachrisson, Järfälla
28 Bengt Rosberg, Köping

75 år
  2 Sune Stoltz, Asarum
  2 Urban Svedung, Våxtorp

  4 Britta Henriksson, Borås
  5 Bengt Hellkvist, Skarpnäck
  6 Björn Gaarder, Skövde
  7 Lars-Olof Blomberg,
       Karlskoga
  8 Staffan Karlsson, Järfälla
  9 Bengt Ferm, Domsjö
  9 Lennart Nellsäter, Järfälla
13 Ann-Mari Ivarsson, Fjärås
20 Svante Svensson, Mölnlycke
21 Maud Eriksson, Västerås
22 Göran Lundqvist, Partille

70 år
11 Zalman Puterman, Malmö

11 Gunde Bergquist, Stockholm
13 Leif Persson, Norrköping
14 Håkan Agnulf,
       Västra Frölunda
17 Rune Olofsson, Skellefteå
21 Elisabet Arvidsson, Arjeplog
23 Leif Wigren, Bjurholm
24 Agneta Callingsjö, Stenstorp
30 Eva Granstedt, Trelleborg

60 år
11 Bengt Håkansson, Malmö
15 Jan Hallberg, Axvall
17 Ingvar Dahlin, Malmö
26 Lars Randerz, Stockholm

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i april

C
Frimärkscentrum

i Växjö

B
Posten Grönland

A
Nord-Filateli HB

D
Philea AB

Vinnare och lösning:
I förra numrets Annonspussel drogs Göran Weber, Norrköping, som 
vinnare av Åländska postens årsbok: Ålands frimärken berättar 
2016–2017, skänkt av Åland Post, www.posten.ax/webshop/se

Årsboken på 102 sidor ges ut i en begränsad upplaga och innehåller 
alla frimärken, miniatyrark, miniark, häften och frankeringseti-
ketter som getts ut under åren 2016 och 2017. Priset på boken är 
82,70 euro.

Birgitta Palmér, Vänersborg, och Martin Palmberg, Skoghall, får 
varsin trisslott. Stort Grattis!
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Filatelistkrysset

Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1D, 583 30 Linköping, 
så att vi har den oss tillhanda senast den 22 mars.

Vågrätt:
1.   Av ben i rad
3.   Överdängare
8.   Effekt av L7
9.   Stellan Skarsgård
11. Gudslära
12. Ros
14. Bra i ryggen
15. Evangelist och måste
      trädgårdsland
16. Gäller
17. Period i jordens
      historia
19. Talekonst
21. En kom en gång från
      Delsbo
22. Stått med tappad 
      haka
23. Tvingas skådespelare 
      på turné ibland stå i?
24. På flygplats och i
      Västergötland enl.
      Facit Postal

Lodrätt:
1.   Tyg
2.   Är bosatt i Umeå
4.   Finns på Såtenäs
5.   Stockholmsdel
6.   Otagbar serve
7.   Term som innebär att
      använda jordvärme
10. Brosme
13. Är brunstig
15. Över uthus
16. Gripande
18. Ort i Blekinge och
      spännverktyg
20. Gräl
21. Vill man väl få en i
      vädret ibland

1 2 3 4 5 6

7

8 9

10

11 12 13

14 15 16

17 18 19 20

21 22

23 24

vanG

1:a pris: Danska postens årsmapp 2017, 
skänkt av Postnord Danmark, www.
postdanmark.dk/netbutik

Årsmappen innehåller alla frimärken 
och miniark som gavs ut under året. Pri-
set på årsmappen är 489 danska kronor.

2:a–3:e pristagarna får varsin trisslott. 
Vinnare och lösning presenteras i nästa 
nummer. Lycka till!
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Motiv: Arkeologi, Bilar, Blom-
mor, Boxning, Cykel, Djur, 
Fartyg, Fiskar, Fjärilar, Flyg-
plan, Folkdräkter, Fotboll, 
Friidrott, Fåglar, 
Hundar, Jul, Järnväg, Kartor, 
Katter, Konst, Läkare, Musik, 
Mynt, Nobel, Olympiader, Re-
ligion, 
Reptiler, Ridsport, Rymd,  
Röda Kors, Scouting, Seg-
ling, Simning, Snäckor, Sport, 
Teater, Uniformer, Vapen-
sköldar. 
Nu även Arkitektur, Berömda 
personer, Flaggor, FN-UPU 
m.fl. 41.500 olika utgåvor. 100 
motivområden. 
Begär listor! Billigt! Endast 
SEK 3 per Micheleuro! 
Dessutom 5–15 % rabatt vid 
större köp. 
K-E Svensson, P O Hallmans 
Gata 17, S-112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.
com

Svenska par stämplade. 
Portofritt vid betalning till per-
sonkonto 380608-5951 eller 
per brev, e-post. 
Dessutom Klipp Island: 200 
gram för 50 kronor
hildurkarlsson59@gmail.com. 
Bertil Malm, Skarke, Rödjan, 
532 73 Varnhem 

Sverige 50x50 olika stämp-
lade par BB och SX. Kat.vär-
de 25.500 kr säljes till högst-
bjudande. Mest 1950- och 
1960-talet. 
Yngve Agnros, Byggets-
rundan 167, 266 95 Munka-
Ljungby
070-560 20 92

Byteskontakt sökes för ort-
stämplar Oscar II, ångbåt, 
postanstalten och lantbrev-
bärarstämplar. Nyare Sverige 
mot nyare Norge, stämplat 
efter Facit. Tyskland efter Mi-
chel. terje_hjelde@yahoo.no

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

KÖPESKÖPESÖVRIGT

Specialerbjudande till SFF-medlemmar 
Facit Special Classic 2018 
299:- inklusive frakt! 
(ord. pris 350 kronor plus frakt)
Facit Special Classic 2018 är på 384 sidor och innehåller Nor-
dens alla frimärken fram till 1951.

Facit Norden 2018 399:- inklusive frakt! 
(ord. pris 450 kronor plus frakt)
Facit Norden 2018 är på 912 sidor och innehåller Nordens alla 
frimärken från 1951 och framåt med varianter. Perioden före 1951 
beskrivs 
med utgåva och valör, utan varianter, med pris för normal-
märke.

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbundets 
bg 568-1580
Ange Classic och/eller Norden på talongen samt gärna ditt 
medlemsnummer. Sveriges Filatelist-Förbund, Stationsg. 3, 
568 30 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu 
Vi har böckerna leveransklara   
För boende utanför Sverige tillkommer 40 :- i porto
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1958 fotbolls-VM. Biljet-
ter, bättre försändelser  med 
mera. Per Bunnstad 070-213 
14 66
postcards@skillingaryd.nu

Firmabrev med avsändare 
Svenska Stålpressnings Ak-
tiebolaget, Olofström, post-
stämplat Holje år 1890 på 
privata nytrycket ”10 öre röd” 
på ringtyp 12 öre blå perf 13. 
Stellan Swensson, Odon-
bärsvägen 32, 293 41 Olof-
ström

Marie Curie. Jag söker 
polska stämplade frimärken, 
block och brev om Curie 
Marie Sktodowska. Gunnar 
Jansson, Ljungan 10 K, 864 
31 Matfors. 060–242 31

Militära svarsmärken och 
svarsbrev stämplade Hol-
je och Olofström. Stellan 
Swensson, Odonbärsvägen 
32, 293 41 Olofström

PLK 391 D på frimärke eller 
försändelse. Kjell Eriksson 
0522–346 39

Postfriska 5-strippar till min 
julsamling. Facitnr 943, 946, 
963, 985. 073–049 18 21 Da-
vid Nilsson, Ängsv. 6, 269 38 
Båstad

Postsparbanksbok som har 
insättning(ar) med märken 
och fortsatta transaktioner 
datorskrivna (in, ut, avslut) 
Giselher Naglitsch 070–512 
13 06. giselher.naglitsch@
comhem.se

Rabatthäften, årgång 1979–
1980 115 kr/st inkl frakt. År-
gång 1981–1990 130 kr/st 
inkl frakt. Gärna stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com

Skyddsperforerade svens-
ka frimärken stämplade Ek-
sjö. 
Stellan Swensson, Odon-
bärsvägen 32, 293 41 Olof-
ström

Stämplade 12 öre vapen el-
ler brev i prakt eller lyxkvali-
tet. kjell-larsson@live.com  

Tolf öre vapen på brev 
vackert stämplade Jemshög 
år 1863. Stellan Swensson, 
Odonbärsvägen 32, 293 41 
Olofström

Utlandsbrev 1970–2000. 
Singelfrankerade. Rätt por-
to. Typ 6:-, 7:20, 7:50 jubi-
leumsmärken.  L. Holmberg, 
Rådmansbacken 25, 145 56 
Norsborg. 08–53 17 41 72

Brevklipp Sverige cirka 
900 gram portofria vid för-
betalning till personkonto 
380608-5951. pris: 75 kr. 
Beställning först enligt post-
brev eller e-post: hildurkarls-
son59@gmail.com. Bertil 
Malm,Skarke, Rödjan, 532 73 
Varnhem

I can offer mint thematic 
stamps from former Commu-
nist countries including Ro-
mania (all years). I want used 
Swedish based on wantlist. 
Mihai Atanasiu
adaniela27@gmail.com

Ländersamling styckas och 
säljes billigt. 258 länder, drygt 
42.000 olika utgåvor. (Endast 
3 kr per Michel €) Från Aden 
till ÖvreVolta. Dessutom 5–15 
% rabatt vid större köp Begär 
listor över länder du vill kom-
plettera. K-E Svensson, P 
O Hallmans Gata 17, 112 69 
Sthlm. svenssonkarlerik44@
gmail.com

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 
50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är 
det mer debiteras 50 kronor per 5 nya rader. An-
nonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖ-
PES, SÄLJES och ÖVRIGT. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slar-
vigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.
OBS! Annonser för auktioner och evenemang 
har upphört under småannonser
MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa 

nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Stationsg. 3, 568 30 Skillingaryd, 
senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskotts-
likvid insätts samtidigt på bankgiro 568-1580 Sve-
riges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till 
E-post, skicka din annons till kansli@sff.nu. 

Medlemmar kan själva lägga in ett obegränsat 
antal sökbara annonser med bilder helt gratis 
på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

KÖPESKÖPESKÖPES
KÖPESKÖPESSÄLJES

OBS! Underlag för 
småannonser skickas 
alltid till Skillingaryd:
Sveriges Filatelist-
Förbund, Stationsg 3, 
568 30 Skillingaryd 
eller kansli@sff.nu

50							       Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2  -     2018
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frimärken från 1951 och framåt med varianter. Perioden före 1951 
beskrivs 
med utgåva och valör, utan varianter, med pris för normal-
märke.

Vi tillämpar förskottsbetalning som sker till förbundets 
bg 568-1580
Ange Classic och/eller Norden på talongen samt gärna ditt 
medlemsnummer. Sveriges Filatelist-Förbund, Stationsg. 3, 
568 30 Skillingaryd
Tel. 0370–70566, e-post: kansli@sff.nu 
Vi har böckerna leveransklara   
För boende utanför Sverige tillkommer 40 :- i porto
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1958 fotbolls-VM. Biljet-
ter, bättre försändelser  med 
mera. Per Bunnstad 070-213 
14 66
postcards@skillingaryd.nu

Firmabrev med avsändare 
Svenska Stålpressnings Ak-
tiebolaget, Olofström, post-
stämplat Holje år 1890 på 
privata nytrycket ”10 öre röd” 
på ringtyp 12 öre blå perf 13. 
Stellan Swensson, Odon-
bärsvägen 32, 293 41 Olof-
ström

Marie Curie. Jag söker 
polska stämplade frimärken, 
block och brev om Curie 
Marie Sktodowska. Gunnar 
Jansson, Ljungan 10 K, 864 
31 Matfors. 060–242 31

Militära svarsmärken och 
svarsbrev stämplade Hol-
je och Olofström. Stellan 
Swensson, Odonbärsvägen 
32, 293 41 Olofström

PLK 391 D på frimärke eller 
försändelse. Kjell Eriksson 
0522–346 39

Postfriska 5-strippar till min 
julsamling. Facitnr 943, 946, 
963, 985. 073–049 18 21 Da-
vid Nilsson, Ängsv. 6, 269 38 
Båstad

Postsparbanksbok som har 
insättning(ar) med märken 
och fortsatta transaktioner 
datorskrivna (in, ut, avslut) 
Giselher Naglitsch 070–512 
13 06. giselher.naglitsch@
comhem.se

Rabatthäften, årgång 1979–
1980 115 kr/st inkl frakt. År-
gång 1981–1990 130 kr/st 
inkl frakt. Gärna stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com

Skyddsperforerade svens-
ka frimärken stämplade Ek-
sjö. 
Stellan Swensson, Odon-
bärsvägen 32, 293 41 Olof-
ström

Stämplade 12 öre vapen el-
ler brev i prakt eller lyxkvali-
tet. kjell-larsson@live.com  

Tolf öre vapen på brev 
vackert stämplade Jemshög 
år 1863. Stellan Swensson, 
Odonbärsvägen 32, 293 41 
Olofström

Utlandsbrev 1970–2000. 
Singelfrankerade. Rätt por-
to. Typ 6:-, 7:20, 7:50 jubi-
leumsmärken.  L. Holmberg, 
Rådmansbacken 25, 145 56 
Norsborg. 08–53 17 41 72

Brevklipp Sverige cirka 
900 gram portofria vid för-
betalning till personkonto 
380608-5951. pris: 75 kr. 
Beställning först enligt post-
brev eller e-post: hildurkarls-
son59@gmail.com. Bertil 
Malm,Skarke, Rödjan, 532 73 
Varnhem

I can offer mint thematic 
stamps from former Commu-
nist countries including Ro-
mania (all years). I want used 
Swedish based on wantlist. 
Mihai Atanasiu
adaniela27@gmail.com

Ländersamling styckas och 
säljes billigt. 258 länder, drygt 
42.000 olika utgåvor. (Endast 
3 kr per Michel €) Från Aden 
till ÖvreVolta. Dessutom 5–15 
% rabatt vid större köp Begär 
listor över länder du vill kom-
plettera. K-E Svensson, P 
O Hallmans Gata 17, 112 69 
Sthlm. svenssonkarlerik44@
gmail.com

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 
50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är 
det mer debiteras 50 kronor per 5 nya rader. An-
nonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖ-
PES, SÄLJES och ÖVRIGT. Markera noga önskad 
placering. För fel som uppstår på grund av slar-
vigt skrivna manus ansvaras ej. Manus kan ej 
skrivas på girotalong.
OBS! Annonser för auktioner och evenemang 
har upphört under småannonser
MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa 

nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Stationsg. 3, 568 30 Skillingaryd, 
senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskotts-
likvid insätts samtidigt på bankgiro 568-1580 Sve-
riges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till 
E-post, skicka din annons till kansli@sff.nu. 

Medlemmar kan själva lägga in ett obegränsat 
antal sökbara annonser med bilder helt gratis 
på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

KÖPESKÖPESKÖPES
KÖPESKÖPESSÄLJES

OBS! Underlag för 
småannonser skickas 
alltid till Skillingaryd:
Sveriges Filatelist-
Förbund, Stationsg 3, 
568 30 Skillingaryd 
eller kansli@sff.nu
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Alby-Botkyrka 14/3, 28/3, 11/4, 
25/4, 9/5. Rådmansbacken  25 bv 
onsdagar kl. 19

Alingsås Möte varje onsdag i fören-
ingslokalen Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisda-
gen i månaden under jan-maj och 
sept-dec. Föreningsgatan 1 kl. 19

Arjeplog 7/3, 21/3, 11/4. Vuxen-
skolan, Drottninggatan, Arjeplog 
kl. 18.30

Arvika 12/3, 9/4. Ingesunds Folk-
högskola kl. 17.30

Boden 20/3 Årsmöte, 18/4, 25/5. 
Hellgrensgatan 4 kl. 19

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
(utom maj- aug). 8/3 Årsmöte, 12/4,  
6/5 Söndag: Lenninge Bystuga kl. 
12. Säsongsavslutning med inbjudna 
föreningar. Auktionsinlämning kl. 
11. Handlare, föredrag, utställning, 
lotteri, tipsslinga och auktion. Ser-
vering. Anmäl er! På våra möten: 
Föredrag, bildvisningar, lotteri, fika 
mm.  + att varje person får lämna 
fem objekt till auktion. Ingen pro-
vision tas.  Lenninge Bystuga kl. 19

Borås  15/3 Föreläsning, 14/4 Vy-
kortssamlarna, årsmöte, handlare, 
19/4 Föreläsning, 17/5 Handlare, 7/6 
Vårutflykt till okänd ort. Simons-
land, Viskastrandsgatan 5 kl. 18.30 
(öppet fr 17.30)

Eksjö 21/3, 18/4 Erik Hultman om 
häften, 9/5. NBV-lokalen Norra 
Storgatan 27 kl. 18.30

Enköping 6/4 (arbetsmöte), 27/4, 1/6. 
Wallinska gården, Kryddgårdsgatan 
8 kl. 18.30

Eslöv 8/3, 22/3, 5/4, 19/4, 3/5, 17/5, 
31/5, 14/6. Fika och miniauktion 
varje kväll. Ekenässkolans nya 
matsal kl. 18

Fagersta 13/3, 10/4. Västanfors Ind. 
kontor kl. 19

Falkenberg 21/3 Bengt Bengtsson: 
Tecknade vykort av Adina Sand, 
18/4 Medlemsauktion, förlängd 
5-min av Claes, 16/5 Kjell Nilson: 
Tre kronor. Dessutom lotteri, 5-mi-
nuters föredrag och kvällsmat varje 
träff. Allt till det facila priset av 50:-. 
17.00 Urvalshäften, 18.15 Mötes-
förhandlingar. Samlarträffar med 
lotteri och allmän filatelidiskussion 
för eftermiddagslediga. Onsdagar 
kl. 16.00: 28/3, 25/4. Framtidens hus 
Torggatan 5, Falkenberg 

Falköping 5/4 Föredrag, 3/5 Auk-
tion. Säsongsavslutning. Träffpunkt 
Ranten, Järnvägsgatan 10 kl. 19 

Falun 12/3 Årsmöte, 9/4. Nybrokyr-
kan SMU-ingången från Nybroga-
tan kl. 19

Filipstad Första tisdagen varje 
månad utom juli och augusti.  Mö-
tesplats: Bergskolan  kl. 18

Floby 15/3 Månadsmöte, 19/4 Må-
nadsmöte, 17/5 Hemlig resa. Möten i 
Kyrkans Hus kl. 18.30. Urvalshäften 
finns utlagda från kl. 18

Gränna 13/3, 10/4, 8/5. Hembygds-
föreningens lokal i Franckska Går-
den kl. 19

Gävle 20/3, 17/4. Restaurang Kvar-
nen kl. 18.30–21

GÖTEBORG

GFF 20/3, 3/4, 17/4, 8/5. OBS! 
Numera endast tisdagar. Dalhei-
mersalen, Dalheimers hus, Slotts-
skogsgatan 12 kl. 18.30

Islandsklubben 8/3 Grönland & DVI 
Sparmärken m.m, Björn Hagberg, 
12/4 Postfartyg I 1994, presentation 
av de 4 skeppen. Ev. Visning av vår-
auktionens material, 14/4 eller 21/4 
Vårauktion. OBS! Lördag. Lokal 
ej bestämd, 17/5 Islands postvä-

gar under WWII, Kaj Librand & 
Johnny Pernerfors. Gamlestadens 
Medborgarhus på Brahegatan 11 kl. 
19. Öppet från kl. 18

SFF 15/3 Klassiskt Sverige, Lars 
Ekberg, 5/4 Lars Johansson: Anten-
Gräfsnäs järnväg, vår lokala teknik 
och kommunikationshistoria och 
postbefordran, 19/4 Claes Heder-
stierna: Thule 1935–1937, Thule, 
denna lilla utpost, längst upp i nord-
västra Grönland var en betydelsefull 
plats för de inughuiter (polareskimå-
er) som bodde där. 1910 upprättade 
den dansk/grönländske polarfors-
karen Knud Rasmussen en privat 
handelsstation, som 1938 övertogs 
av den danska staten, 5/5 (lördag) 
Preliminärt datum:  Våravslutning. 
Gamlestans Medborgarhus. Ungdo-
mar kl. 18–19. Möte kl. 19, men vi 
har lokalen fr. 18

Halmstad  14/3 Staffan Bengtsson: 
Ringtyp t. 14  och miniauktion, 
11/4 Jan Sandberg: En brevsamlares 
bekännelser och miniauktion, 9/5 
Större auktion och miniföredrag. 
Varje gång har vi dessutom urval, 
servering och mycket annat. Ser-
vicehuset Karl XI vid Lilla Torg i 
Halmstad kl. 18

Haninge 12/3 årsmöte, 26/3 auktion, 
9/4, 23/4. Hyresgästföreningens 
lokal Nynäsvägen 50 (mitt emot 
Haninge Centrum) kl. 19.30 (öppet 
fr 19)

Helsingborg 9/4 Kenneth Fritz vi-
sar nytt material, Tysk lokalutgåva 
1945–48, 21/4 Frimynt på Idrottens 
Hus. OBS! Ny möteslokal; Lybecks-
gatan 22, Råå  kl. 18

Huddinge 20/3 Årsmöte, 3/4, 17/4 
Föredrag, 15/5. Juniorerna träffas 
mötesdagarna ovan kl. 17.30–18.30. 
Tomtbergaskolans matsal kl. 19

OBS! Glöm inte att skicka in nya mötesdagar! 
Dessa tas emot på: info@sff. nu 

Kontrollera att ni fått svar att vi tagit emot dem
Möten

Mötesdagar till nr 3 
till info@sff.nu

senast 20/3
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Alby-Botkyrka 14/3, 28/3, 11/4, 
25/4, 9/5. Rådmansbacken  25 bv 
onsdagar kl. 19

Alingsås Möte varje onsdag i fören-
ingslokalen Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisda-
gen i månaden under jan-maj och 
sept-dec. Föreningsgatan 1 kl. 19

Arjeplog 7/3, 21/3, 11/4. Vuxen-
skolan, Drottninggatan, Arjeplog 
kl. 18.30

Arvika 12/3, 9/4. Ingesunds Folk-
högskola kl. 17.30

Boden 20/3 Årsmöte, 18/4, 25/5. 
Hellgrensgatan 4 kl. 19

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
(utom maj- aug). 8/3 Årsmöte, 12/4,  
6/5 Söndag: Lenninge Bystuga kl. 
12. Säsongsavslutning med inbjudna 
föreningar. Auktionsinlämning kl. 
11. Handlare, föredrag, utställning, 
lotteri, tipsslinga och auktion. Ser-
vering. Anmäl er! På våra möten: 
Föredrag, bildvisningar, lotteri, fika 
mm.  + att varje person får lämna 
fem objekt till auktion. Ingen pro-
vision tas.  Lenninge Bystuga kl. 19

Borås  15/3 Föreläsning, 14/4 Vy-
kortssamlarna, årsmöte, handlare, 
19/4 Föreläsning, 17/5 Handlare, 7/6 
Vårutflykt till okänd ort. Simons-
land, Viskastrandsgatan 5 kl. 18.30 
(öppet fr 17.30)

Eksjö 21/3, 18/4 Erik Hultman om 
häften, 9/5. NBV-lokalen Norra 
Storgatan 27 kl. 18.30

Enköping 6/4 (arbetsmöte), 27/4, 1/6. 
Wallinska gården, Kryddgårdsgatan 
8 kl. 18.30

Eslöv 8/3, 22/3, 5/4, 19/4, 3/5, 17/5, 
31/5, 14/6. Fika och miniauktion 
varje kväll. Ekenässkolans nya 
matsal kl. 18

Fagersta 13/3, 10/4. Västanfors Ind. 
kontor kl. 19

Falkenberg 21/3 Bengt Bengtsson: 
Tecknade vykort av Adina Sand, 
18/4 Medlemsauktion, förlängd 
5-min av Claes, 16/5 Kjell Nilson: 
Tre kronor. Dessutom lotteri, 5-mi-
nuters föredrag och kvällsmat varje 
träff. Allt till det facila priset av 50:-. 
17.00 Urvalshäften, 18.15 Mötes-
förhandlingar. Samlarträffar med 
lotteri och allmän filatelidiskussion 
för eftermiddagslediga. Onsdagar 
kl. 16.00: 28/3, 25/4. Framtidens hus 
Torggatan 5, Falkenberg 

Falköping 5/4 Föredrag, 3/5 Auk-
tion. Säsongsavslutning. Träffpunkt 
Ranten, Järnvägsgatan 10 kl. 19 

Falun 12/3 Årsmöte, 9/4. Nybrokyr-
kan SMU-ingången från Nybroga-
tan kl. 19

Filipstad Första tisdagen varje 
månad utom juli och augusti.  Mö-
tesplats: Bergskolan  kl. 18

Floby 15/3 Månadsmöte, 19/4 Må-
nadsmöte, 17/5 Hemlig resa. Möten i 
Kyrkans Hus kl. 18.30. Urvalshäften 
finns utlagda från kl. 18

Gränna 13/3, 10/4, 8/5. Hembygds-
föreningens lokal i Franckska Går-
den kl. 19

Gävle 20/3, 17/4. Restaurang Kvar-
nen kl. 18.30–21

GÖTEBORG

GFF 20/3, 3/4, 17/4, 8/5. OBS! 
Numera endast tisdagar. Dalhei-
mersalen, Dalheimers hus, Slotts-
skogsgatan 12 kl. 18.30

Islandsklubben 8/3 Grönland & DVI 
Sparmärken m.m, Björn Hagberg, 
12/4 Postfartyg I 1994, presentation 
av de 4 skeppen. Ev. Visning av vår-
auktionens material, 14/4 eller 21/4 
Vårauktion. OBS! Lördag. Lokal 
ej bestämd, 17/5 Islands postvä-

gar under WWII, Kaj Librand & 
Johnny Pernerfors. Gamlestadens 
Medborgarhus på Brahegatan 11 kl. 
19. Öppet från kl. 18

SFF 15/3 Klassiskt Sverige, Lars 
Ekberg, 5/4 Lars Johansson: Anten-
Gräfsnäs järnväg, vår lokala teknik 
och kommunikationshistoria och 
postbefordran, 19/4 Claes Heder-
stierna: Thule 1935–1937, Thule, 
denna lilla utpost, längst upp i nord-
västra Grönland var en betydelsefull 
plats för de inughuiter (polareskimå-
er) som bodde där. 1910 upprättade 
den dansk/grönländske polarfors-
karen Knud Rasmussen en privat 
handelsstation, som 1938 övertogs 
av den danska staten, 5/5 (lördag) 
Preliminärt datum:  Våravslutning. 
Gamlestans Medborgarhus. Ungdo-
mar kl. 18–19. Möte kl. 19, men vi 
har lokalen fr. 18

Halmstad  14/3 Staffan Bengtsson: 
Ringtyp t. 14  och miniauktion, 
11/4 Jan Sandberg: En brevsamlares 
bekännelser och miniauktion, 9/5 
Större auktion och miniföredrag. 
Varje gång har vi dessutom urval, 
servering och mycket annat. Ser-
vicehuset Karl XI vid Lilla Torg i 
Halmstad kl. 18

Haninge 12/3 årsmöte, 26/3 auktion, 
9/4, 23/4. Hyresgästföreningens 
lokal Nynäsvägen 50 (mitt emot 
Haninge Centrum) kl. 19.30 (öppet 
fr 19)

Helsingborg 9/4 Kenneth Fritz vi-
sar nytt material, Tysk lokalutgåva 
1945–48, 21/4 Frimynt på Idrottens 
Hus. OBS! Ny möteslokal; Lybecks-
gatan 22, Råå  kl. 18

Huddinge 20/3 Årsmöte, 3/4, 17/4 
Föredrag, 15/5. Juniorerna träffas 
mötesdagarna ovan kl. 17.30–18.30. 
Tomtbergaskolans matsal kl. 19

OBS! Glöm inte att skicka in nya mötesdagar! 
Dessa tas emot på: info@sff. nu 

Kontrollera att ni fått svar att vi tagit emot dem
Möten

Mötesdagar till nr 3 
till info@sff.nu

senast 20/3
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Hudiksvall 14/3 Cinderella: Brev-
märken, 4/4 Frågesport med Tor-
björn, 25/4 Frimärksskola med 
Ulf. Filateli I-M, 16/5 Avslut med 
auktion. Östra Samlingssalen, Dju-
pegatan 43, Hudiksvall kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 20/3, 3/4, 17/4. 
Verdandigatan 3 A, PRO-lokalen i 
Mariannelund kl. 19–21

Härnösand 9/4, 7/5, 4/6. Vårstagatan 
1 kl. 14

Hässleholm 4/4, 25/4. Orienterings-
klubbens lokal på Hövdingegatan 
26 kl. 18

Hörby 3/4, 8/5. Källhaga Service-
hem Byggmästarg kl. 18

Järfälla 20/3. Liten inlämningsauk-
tion vid varje möte. Hästskovägen 
81, Järfälla kl. 18. Fjärde onsdagen 
i månaden besöker vi Sollentuna-
klubben Minervavägen 4 Häggvik. 
Gemensam avresa från klubblokalen 
Hästskovägen 81 kl. 17.50

Jönköping 27/3 John Fritz, Nässjö 
berättar om vykortssamlande del 
2, 24/4 Gösta Karlsson från Skara 
berättar om auktionsverksamheten 
hos Philea AB samt ger information 
om filatelins framtid, 8/5 Våravslut-
ning med besök på Andréemuseet i 
Gränna. Varje möte: Lotteri, min 
pärla, auktion, cirkulation och fika. 
Duvgatan 22, Österängen, Jönkö-
ping kl. 18.30

Kalmar 15/3, 12/4, 17/5. Trädgårds-
gatan 12, Kalmar (f. d. Energiverkets 
lokaler) kl. 18

Karlsborg 12/3 Årsmöte, 16/4,  7/5. 
SOK Träffs lokal Parkvägen kl. 
18.30

Karlshamn Första måndagen i varje 
månad utom juni-augusti. Flottans 
Män, Näsviken kl. 18

Karlskoga 7/3, 4/4, Byteskvällar: 
21/3, 18/4. Auktion varje mötes-
kväll. Missionskyrkan, Badstugatan 
39 kl. 19

Karlskrona 14/3 Klubbinformation, 
19/3 Vykortskväll, 21/4 Vårmässa 
(preliminärt), 1/6 Våravslutning 

och klubbmöte på Mörtsjöåsen. 
Mötesdagar öppet från 18.00. Ons-
dagsöppet med urvalssändningar, 
samlarbörs med mera kl. 13–20 
varje vecka. Då inget annat anges i 
egen klubblokal Nya Skeppsbroga-
tan 3, Karlskrona

Karlstad 21/3, 18/4, 9/5. SPRF:s 
lokal, Vävaregatan 4 kl. 18.30

Katrineholm 13/3, 10/4, 8/5. Ma-
riagården, Fredsgatan 40 kl. 18.30

Kil 10/3 Auktion, 3/4, 8/5. Service-
huset Smeden kl. 17

Klippan 20/3 Anders Isaksson och 
Sven-Åke från Malmö kommer med 
vykort och frimärken till försälj-
ning, 24/3 Vårauktion, 10/4 Vår 
medlem Jan Fält visar och berättar 
om något intressant, 1/5 Våravslut-
ning. Studiegården, Storgatan 47 
kl. 19

Kramfors 15/3 Årsmöte, 19/4, 
17/5. HSO-lokalen, Strandgatan 19, 
Kramfors. Samling från kl 17.30, 
möte kl. 18.30 

Kristianstad Filateli: 13/3, 3/4, 24/4. 
Vykort: 27/3. Hemgården, Förening-
arnas hus kl. 18

Kristinehamn 13/3, 10/4, 8/5. Kris-
tinehamns bibliotek, hörsalen, 
Tullportsgatan 13 kl. 19

Kungsbacka Klubbmöten tisdagar 
klockan 18–21:  27/3 Lars Ekberg: 
Klassiskt Sverige, 24/4 Jan Fält: 
U-båtar/Undervattensfarkoster i 
filatelin, 29/5 Våravslutning. By-
tesdagar seniorer. Lokal: Fregatten 
kl. 18–20. Arbetsgruppen kl. 9–12:  
Torsdagar 17/8 – 14/12. Byteskväl-
lar/Ungdomsmöten 20/3, 3/4, 17/4, 
8/5, 22/5. Torsdagsgruppen i ABF-
huset kl. 09.00–11.30 Alla torsdagar 
från 11/1–24/5. Samtliga möten hålls 
i ABF-huset, Verkstadsgatan 14, 
Kungsbacka kl. 18–19.

Laholm Andra torsdagen i januari-
april och september-december. 
Klarabergslokalen kl. 18

Lidingö 22/3, 5/4, 19/4, 17/5. Fören-
ingsgården, Larsbergstorget 9 kl. 18

Lidköping Tredje tisdagen varje må-
nad utom december då det är andra 
tisdagen. Auktion på alla möten. 
FUB-lokalen Hästhagsvägen 3. Lid-
köping kl. 19. Bytesafton från kl. 18

Linköping Andra måndagen varje 
månad september-maj. Klockhuset, 
Hjälmsätersgatan 6D kl. 18 (mötes-
start kl. 19)

Luleå 13/3 Vårauktion, bl.a BD-ob-
jekt ex, Floderus, 10/4, 8/5 Säsong-
avslutning. Malmgården, Malm-
uddsvägen 27, Luleå kl. 19

Lund 20/3 Några medlemmar berät-
tar om något filatelistiskt. Årsmöte. 
Auktion, 17/4 Valter Skenhall be-
rättar: Gustaf V 80 år. Auktion. 
Anmälan till våravslutningen, 8/5 
Våravslutning med liten måltid, 
lotteri och frågesport. Mindre 
auktion av föreningens material. 
Träffpunkt Sankt Laurentiigatan 18, 
kl. 17.45–21.00, Lunds Pensionärers 
FK   kl. 10–11.30: 7/3, 21/3, 4/4, 18/4. 
2/5, 16/5.

Malmö 7/3, 21/3 Årsmöte, 4/4, 18/4 
Storauktion, 2/5, 16/5 Vårfest. Fol-
kets Hus i Limhamn, Linnégatan 
61. Bytestimmen börjar kl. 18 och 
mötet kl. 19

Marks FK Andra måndagen i varje 
månad (ej under sommarmåna-
derna) kl. 19. Kommunalhusvägen 
3, Fritsla, Chickidés lokaler, kl. 19

Mjölby  12/3, 9/4. ABF-lokalen, 
Kanikegatan 15, Mjölby. kl. 19

Mora 9/4, 7/5. Auktion och kortare 
filateliföredrag varje gång. Mora 
Kulturhus kl. 18

Motala 3/4, 8/5, Framtidslokalen, 
Nedre Borgmästargatan 10, ingång 
från Kungsgatan kl. 19

Nacka-Värmdö 19/3, 9/4, 23/4. 
Nacka Sportcentrum, Högstadie-
matsalen, Griffelvägen 11 kl. 18

Mötesprogrammen 
mer utförligt 

finns p
www.sff.nu/moten 
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Norrköping 14/3, 18/4, 16/5. Fri-
märkscafé 12/3, 26/3, 16/4, 30/4, 
14/5.  Riks City dagcentral. Norra 
Lundsg. 7 kl. 17.30. Frimärkscafé 
kl. 14.30–16.30

Norrtälje  20/3, 3/4, 17/4, 7/5. Kaffe-
servering vid varje möte. Vegagatan 
15 B. Ingång från gaveln. Samling 
från kl. 18.30

Nossebro 2:a onsdagen i varje må-
nad utom juni, juli och aug. Stations-
huset, Järnvägsg. 5 kl. 19

Nybro 22/3, 26/4. Smålandsgatan 
48 kl. 18

Nässjö 15/3, 19/4, 17/5. Studieför-
bundet Vuxenskolan på Bäckgatan 
4 B i Nässjö kl. 18.30

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli-augusti. Vykortssektionen 
samma tid men 3:e onsdagen. Rön-
nebacken kl. 19

Oskarshamn 1:a och 3:e tisdagen i 
månaden (sep-nov, jan-maj). PRO-
lokalen, Åsaskolan hus B kl. 18.30

Oskarström 3:e torsdagen septem-
ber-november och januari-april. 
Folkets Hus, hobbylokalen i käl-
laren kl. 18

Oxelösund 8/3, 22/3, 5/4, 19/4, 3/5, 
kl. 19. Häftessektionen: 15/3, 28/3, 
12/4, 26/4, 9/5,  kl. 19. Ungdoms-
avdelningen: 19/3, 16/4. kl. 17.30. 
Alstigen 10

Piteå 15/3, 24/3 Regional träff för 
Norrbotten & Västerbotten i Rosvik, 
19/4.  Samvaron, Hamnplan 4 kl. 18

Sandviken 21/3, 18/4. Valhalla kl. 18

Sjöbo 14/3 Årsmöte med efter-
följande handlare: Eskil Jönsson, 
Ystad, 4/4 S-G Larsson, Eslöv: 
Poststationerna Lund och Lund, 25/4 
Bo Holmqvist: Om olika tryckplåtar 
på bandmärken, 16/5. Fika och mini-
auktion varje kväll. Tomtemuseum, 
Törnedalsgatan 2 C, Sjöbo kl. 18

Skara 14/3 Nils Juhlin om lokal 
järnvägspost, 4/4 Ulf Ekenstierna 
om kraschpost, 25/4 Paul Linde: Ak-
tuellt om skillingmärkena, 27/4–1/5: 

Skarung 18, handlarmässa och 
konstutställning med gravören Lars 
Sjööblom. Auktion, lotteri och fika 
på alla möten! Frejan kl. 18.30

Skellefteå 12/3, 24/3 Regional Träff 
i Rosvik, 3/4, 21/4 Regionalträff 
Vindeln, 23/4. Degerbygården, De-
gerbyn kl. 17

Skivaryd 21/3, 18/4, 16/5, 13/6. Öst-
bos gamla lokal vid Artillerigatan i 
Skillingaryd kl. 18–20

Skövde 13/3 Årsmöte, 27/3 Klubbak-
tivitet, 3/4 Auktion tillsammans med 
Volvo i Volvohuset, 10/4 Klubbak-
tivitet, 24/4 Auktion, 8/5 Tillsam-
mans med Volvo, Avslutning, drag-
ning närvarolotteri. Studieförbundet 
Vuxenskolan, Rådmansgatan 24 
kl. 19

Sollefteå 10/4, 3/5. Hullsta Gård 
kl. 18.30

Sollentuna  7/3 Grundkurs del 11: 
Andra kataloger och förteckningar. 
Montering och datorn i filatelien 
därefter årsmöte, 21/3 Grundkurs 
del 12: Utställningsverksamheten 
och föreningsverksamheten, 18/4 
Olov Ågren berättar om att samla 
Israel, 2/5 Bo Johansson: Ålands fri-
märken, 16/5 Bo Dahlner: Sveriges 
sommarfåglar på frimärken. Mi-
nervavägen 4, Häggvik kl. 18.30–20

Solna 13/3, 27/3, 10/4, 24/4, 8/5, 22/5. 
Skytteholmsskolans matsal kl. 17

Stenungsund  119/3 H. Auktions-
visning, 7/4 12.00 Stenungskolan. 
Auktion (kanske måste flyttas p.g.a. 
SFF-kongress), 16/4H. Efterförsälj-
ning, 7/5 S.  H=Hasselbackevägen 
kl. 14. S=Stenungsskolan kl. 18.30

STOCKHOLM
Hembygdsfilatelisterna 28/3 Års-
möte. Hans-Ove Aldenbrink: Stäm-
peldatabasen och Samlamera,  25/4. 
Postmuseum kl. 17

Islandssamlarna 5/4 Mats Söder-
berg: Att vara kommisionär och 
juryman, Auktion, 12/5 Våravslut-
ning hos Leif Nilsson i Södersvik kl 
12.00 Tema Bytesdag. Anmälan till 
Leif 070–362 17 53 Auktion. Phileas 
lokal på Svartensgatan 6 kl. 19

SPFK – Stockholms Pensionärers 
Frimärksklubb. Varje tisdag under 
januari-april och september-no-
vember. Timmermansgården, Tim-
mermansgatan 46 på Södermalm i 
Stockholm kl. 9.30–11.30

StFF Stockholm 14/3, 28/3, 11/4 och 
25/4. Postmuseum på Lilla Nygatan 
1 tr kl. 18.30

SMPS 4/4 Årsmöte samt att varje 
person tar med sig några fynd som 
gjorts under hösten 2017 fram till 
och med mars 2018 och kommen-
terar gjorda inköp. Postmuseum 
kl. 17.30–19. OBS! Nya tider. Tider 
alltid på: www.smps.se

SSPD 14/3 Mötesprogrammet ej 
klart, 18/4 Årsmöte med boksläpp 
för AoP nr 14, samt något kort före-
drag. Postmuseum kl. 18.30

Vällingby 12/3 Leif Ledmyr fö-
reläser om Oscar II-märken, 26/3 
Föreläsning, 9/4 Föreläsning, 23/4 
Staffan Karlsson föreläser om 
svenska portosatser, 7/5 Hembygds-
filateli. Bo Dahlner föreläser om 
sina hembygder, 21/5 Årsmöte och 
våravslutning. Medlemsmöte med 
kvalitetsauktion, cirkulationshäften 
vid de flesta mötena. Trappans an-
nex på Albert Aronsons torg 5 kl. 18

Sundsvall 9/4, 7/5. OBS! Ny mötes-
lokal och tid: Selånger SK:s klubb-
hus, Västra Vägen 105. Samling från 
17.30 – möte 18.30.

Sunne 7/3 Årsmöte, 4/4, 2/5. Post-
center, Norregårdsg. kl. 18.30

Södertälje 15/3, 5/4. Bergsgatan 10 
n.b. i Södertälje kl. 18

Sölvesborg  10/4 Stämplar. Sternska 
villan kl. 19

Tingsryd 19/4. Englanderska fastig-
heten klockan 18.30

Torshälla 18/3, 8/4, 22/4, 6/5, 20/5. 
Riktargatan 66 kl. 09.30

Traheryd 20/3, 10/4. Verdandiloka-
len, S. Stationsg. 25 kl. 18.30

Mötesdatum alltid till 
info@sff.nu
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Tranemo Tredje tisdagen januari-
maj. Brandstationen kl. 18.30

Trelleborgs FK Tredje onsdagen i 
månaden. C.B. Friisgatan 1 kl. 19

Trollhättan 14/3 Tema 1939  med 
Sten Eriksson, Länghem, 28/3 
Guldkantade Norra Björke. Ny bok 
av Ann-Britt Boman, Fritsla, 11/4 
Fyndlådeauktion, 25/4 Avslutning. 
Kyrkans Hus, Drottninggatan 42 
kl. 18.30–21.00. Veterangruppen: 
tisdagar kl. 10 Kaggetorpsgården.

Täby (Norrort) 10/3 Samlarmässa 
i Näsby Park Centrum, 12/3 Års-
möte. Föredrag av Erika Dingfors 
om att samla tändsticksetiketter, 
26/3 Bytesdag med loppis till vilket 
andra föreningar inbjuds. Dessutom 
vykortsauktion (sista inlämningsdag 
är 15/2), 9/4 Storauktion (sista in-
lämningsdag är 1/3), 23/4 Föredrag 
av Leif Boork kring att samla inom 
olika områden, 7/5 Terminsavslut-
ning. Lotteri. Förtäring. En auktion 
med bra utrop, 12–16/7 Klubbresa 
till Tallinn och Estex 2018. Vigg-
bysalen, Söderv. 30 kl. 18.30

Uddevalla 13/3, 10/4, 8/5. Samlings-
salen Skogslyckehemmet kl. 18–21

Umeå 15/3 Anders Rodén berättar 
om ”Postemblem på försändelser”, 
19/4 Ivan Forsgren håller föredrag 
under rubriken ”Frågor och svar”, 
17/5 Holger Söderström håller 
föredrag under rubriken ”Oscar”. 
Ö Kyrkog. 14 (Tempelriddarna) 
kl. 18.30. 
Andra aktiviteter: 7/ 3 kl. 18 Träff i 
Vindelngallerian iVindeln med Is-
landssamlarna, 24/3 Regionalträff i 
Rosvik, regional träff för Västerbot-
ten och Norrbotten, 21/4 AC-träffen 
i Vindeln, 26/5 Bandmärkeskurs 
under ledning av Bo Dahlner i Umeå 
(preliminärt datum).

Uppsala 26/3, 16/4, 7/5. Sensus i Ka-
nikenhuset, Västra Ågatan 16, plan 
5. Hiss finns i huset från gårdssidan 
källarplan upp till plan 5 kl. 18–21

Wallentuna 14/3 Att samla hem-
bygdsfilateli eller hembygd, Gert 
Fredriksson från Rättvik gästar oss 
och föreläser, 28/3 Egna samlingar 
– medlemmar berättar. Staffan 

Lagergren sammanhållande,11/4 
Om Bältespännarna. Leif Bergman 
berättar, 25/4 Min Israelsamling. 
Föredrag av Bo Schylander, 9/5 
Terminsavslutning med utflykt. 
Aktiviteter, utflyktsmål mm Husby 
Gårdsmuseum Mörbyvägen 38, Val-
lentuna kl. 17.30

Varberg 13/3 Jonas Ericsson kom-
mer och visar vykort och berättar 
lite om ett område i Varberg, 10/4 
Hans Peterson har ett nytt föredrag 
om tidiga frimärken från ännu en 
stat i Australien, 8/5 Vi avslutar sä-
songen med en klubbauktion. ABF, 
Brunnsbergsv. 5. Urvalsgenomgång 
kl. 18, möte kl. 19

Vetlanda 20/3 Föreläsare, 3/4 Må-
nadsmöte, bytesafton, auktion, 
17/4 Föreläsare: Jan Bengtsson om 
udda billiga samlarområden inom 
frimärken, 2/5 (OBS! Onsdag): Må-
nadsmöte, bytesafton, auktion, 15/5 
Våravslutning. Norra Esplanaden 11, 
Vetlanda kl. 19. Vid auktion visning 
från kl. 18.30 

Vindeln 1:a onsdagen varje månad 
från september. Vindelgallerian. 
Karlsgårdsvägen 22 kl. 18

Värnamo 29/3, 26/4, 31/5. Myntga-
tan 5 mittemot Taxi kl. 18

Västervik 14/3, 11/4 Storauktion, 
16/5 kl 18. OBS! Dag och tid:  Ut-
flykt. Vi samlas vid parkeringen, 
Ellen Keyskolan, Västra Kyrkogatan 
38. Ordinarie möten: Fonushuset, 
V. Kyrkog. 25 (in på gården) kl. 19

VÄSTERÅS
Västerås FF 13/3 Årsmöte, 10/4 
Auktion på medlemmarnas mate-
rial, 8/5 Kenneth Antonsson visar 
delar av sina samlingar, del 6. Hotell 
Valsaren, Metallverksgatan 2, (Kop-
parlunden) kl. 19

Västerås ABB 19/3, 16/4, 21/5. 
IOGT kl. 19

Västerås FK 9/4, 7/5. Hotell Valsa-
ren kl. 19 

Växjö 7/3 Föredrag, auktion, 10/3 
Smålands-Blekinge-Träffen i Växjö, 
4/4 Stor auktion, 2/5 Eventuell 

utflykt/studiebesök. Mariakyrkan, 
Kungsvägen 117 kl. 18.30 eller Öst-
erleden 66 F gaveln kl. 18.30 

Ystad  11/3 Auktion, 12/3 Oscarsva-
rianter, Björn Fröberg, Inlämning 
till miniauktion, styrelsemöte, 23/3 
Årsmöte, 6–8 april Förbundskon-
gress och SFF-dagar i Malmö, 9/4 
Svensk Lokalpost 1-3:e perioden, 
Lars Haagen, miniauktion, 7/5 
Hembygdsfilateli 3, Eskil Jönsson, 
Inlämning till miniauktion, styrelse-
möte, 12/5 Ystamps, 14/5 Auktion i 
Tomelilla, 26/6 Auktion i Tomelilla. 
Lancasterskolan, vid klostret, S:t 
Petri Kyrkoplan 2 kl. 19

Åmål  13/3, 10/4 Vårauktion, 8/5 
Avslutning med smörgåstårta. Ser-
vicehuset – Åmålsgården kl. 18

Älmhult Andra tisdagen i varje 
månad utom i juni-aug. Folkets Hus, 
Skolgatan 18 kl. 18.30

Ängelholm 19/3 Geoff Meredith 
visar och berättar kring sin samling: 
Dag Hammarskjöld, 16/4 Ingemar 
Nelson ger nya tankegångar kring 
samlandet: Hur kan man samla hela 
världen? 14/5 Våravslutning med 
frimärkstävlingar m.m. Godtemp-
largården kl. 19

Örebro 13/3, 10/4, 8/5. Liten auktion 
på alla möten. Rostahemmet kl.18

Örnsköldsvik Möte andra ons-
dagen i månaden: 14/3, 11/4, 9/5. 
Församlingshemmet, Storgatan 29 
E, kl 18.30.

Östersund 20/3 Föreningsmöte med 
cirkulation: Tema: Mina tre minuter, 
3/4 Föreningsmöte. Tema: Mina tre 
minuter, 17/4 Föreningsmöte med 
cirkulation: Tema: Mina tre minuter, 
20–22/4 Träff med Nordanfjeldske 
i Meråker, 8/5 Föreningsmöte med 
cirkulation: Tema: Mina tre minuter, 
22/5 Våravslutning på Biblioteks-
gatan 33 med auktion. Tema: Supé, 
6/6 Nationaldagsfirande på Jamtli 
Ordinarie möten på Biblioteksgatan 
33 kl. 18

Östhammar Uppgifter om fören-
ingens verksamhet finns på www.
ostfil.se
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FIP-UTSTÄLLNING I BANGKOK 
28/11 – 3/12 2018
Utställningsklasserna är de ”traditionella” samt 
OPEN Philately och ungdomar. Dessutom finns en 
modern klass (från och med 1980 – idag), där kom-
missarierna rekommenderar deltagare.

Utställare i klasserna TR, PH, TH, AERO, ASTRO, REV, PS, MAX, UNG B o C, MO-
DERN 1980– ska ha uppnått minst vermeil på en nationell utställning. När det 
gäller litteratur, OPEN, enram och yngsta ungdomarna så krävs ingen kvalificering. 
I enramsklassen delas inga medaljer ut och exponaten får inte vara en del av ett 
5- eller 8-ramsexponat.

På sidan http://thailand2018.org/assets/irex-thailand-2018-final-jan.pdf hittar du 
de speciella detaljer som finns i några av klasserna. Du hittar även ramantalen mm.

Kostnaderna för att ställa ut är följande: Ramavgiften för ”de traditionella” 
klasserna är 700:-/ram, för ungdomar ingen avgift och för litteratur 800:- och 
enram 900:-/exponat. Till detta kommer en utställaravgift på 600:-/exponat utom 
för enram och litteratur som har 300:-. Slutligen så tillkommer transportkostnader 
både till och från utställningen med ett i dagsläget okänt belopp.

Är du intresserad går du in på utställningens hemsida: http://thailand2018.org/ 
och skriver ut en anmälningsblankett. Blanketten, första sidan samt ev synopsis 
skickas per brev till mig för vidare befordran till Bangkok.

Hör av dig om du har frågor!

SENAST DEN 10 MARS 2018 BEHÖVER JAG HA DIN ANMÄLAN, PLAN OCH EV 
SYNOPSIS.

Cajsa Ojakangas,
Hjärnegatan 6,

112 29 STOCKHOLM,
Tfn: 0704 134 377,

cajsa_hilm@hotmail.com
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Kalendarium
Auktioner Utställningar

       

   Mässor / Evenemang

 10–11/3  Fredericia i Danmark (Klubb)
 24–25/3  Hornslet i Danmark (Klubb)
	 6–8/4		Kesfil 	2018	i	Jyväskylä,	Finland	(N)
 27/4–1/5  Skarung i Skara (U)
	 3–5/5		Dmth	Essen	Tyskland	(N)
	 25–27/5		Övebria	2018	i	Klagenfurt,	Österrike	(N)
	 27–31/5		Wsc	–	VM	i		Jerusalem	i	Israel	(I)
	 8–10/6		Nordia	2018	i	Gardabaer,	Island	(No)
	 13–15/7		Estex	2018,	Tallinn	i	Estland	(I)
	 15–18/8		Praga	2018	(I)
	 23–26/8		Gmunden	2018	i	Österrike	(Fepa)
	 31/8–2/9		Malmex	2018	i	Malmö	(N+R)
	 12–15/9		Autumn	Stampex	2018	i	London	(N)
	Nov	2018		The	Great	War	i	Verona	i	Italien	(Fepa)
	 16–18/11		Felba	2018	i	Fellbach	i	Tyskland	(N)
	 23–25/11	 Italia	2018	i	Verona	i	Italien	(Litteratur)
2	8/11–3/12	Thailand	2018	i	Bangkok	(I)
	November		New	Zealand	(I)

2019
	 13–16/2		Spring	Stampex	2019	i	(N)
	 28–31/3		Slovenija	2019	i	Slovenien	(Fepa)
	 26–28/4		Aeroberlin	2019	i	Berlin	(N)
	 26–28/4		Ienecopia	2019	i	Huskvarna	(R)
	 Oktober		Mamer	2019	i	Luxemburg	(Maxima)
	 3–6/10		Thübria	2019	i	Greiz	i	Tyskland	(N)
	 9–11/5		Ecip	2019	i	Essen	i	Tysland	(I)	End.	motiv
	 Maj		Bulgaria	2019		i	Plovdiv		(Fepa)
	 29/5–2/6		Stockholmia	2019	(klubbutställning	–	I)

	 10/3		Samlarmarknad	Näsbypark	Centrum,	Täby	
	 10/3		Småland-Blekinge-Träffen	i	Växjö
	 10/3		Hallandsträffen	i	Falkenberg
	 10/3			SFU-dag	på	Hotell	Dalsland	i	Dals	Ed
	 24/3		Vykortets	Dag	i	Uppsala									0	
	 6–7/4		SFF-dagar	i	Malmö,	Quality	Hotel	View,	Hyllie		
	 7/4		Mälardalsträffen	i	Arboga	stadsbibliotek		
	 7/4		Enköpingsmässan	i	Bergvretenhallen,	Enköping
	 21/4		AC-träff	i	Vindeln	med	lådauktion
	 21/4		Vårmässa	i	Karlskrona
	 21/4		Frimynt	i	Idrottens	Hus	i	Helsingborg
	 21/4		Bergslagsträffen	i	Lindesberg	
	 3–5/5		Int.	Briefmarkenmesse	i	Essen
	 10/5		Samlarmässa	i	Ängevi	Ishall	i	Forshaga
	 12/5		Ystamps	i	Ystad
	 13/5		Vykort	och	Frimärksmässa	i	Olofström
	 25/8		Frimärksmässa	i	Göteborg
 31/8–2/9  Malmex 2018 i Malmö 
	 7–8/9		Int.	Collectors	Fair	i	Prag
	 8–9/9		Stamps	i	Svedala
	 12–15/9		Autumn	Stampex	i	London
	 7/10		Frimärks-	och	vykortsmässa	i	Norrtälje
	10–11/11		Frimærker,	Brev	&	Postkort	i	Köpenhamn

2019
	 26–28/4		Ienecopia	2019	i	Huskvarna	Folkets	Park
 29/5–2/6  Stockholmia 2019 i Stockholm 

  UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ 
WWW.SFF.NU/EVENEMANG

	 11/3		Björn	Jarlvik,	Stockholm	(singelobj)	
	 15/3		Frimärks-Netto	i	Helsingborg
	 15–17/3		Postiljonen	i	Malmö
	 19/3		Björn	Jarlvik	(partier/samlingar)
	 20–24/3		Heinrich	Köhler	i	Tyskland
 21/3  Philea i Stockholm
 24/3	 Klippans	FK	i	Klippan
 	 24/3		Göta	Frim	i	Göteborg	(kvalitetsauk.)
 7/4  Philea i Stockholm
 7/4  Stenungsunds FoVK
	 8/4		Frimärksauktioner	i	Åhus
 18/4  Philea i Stockholm
	 20–21/4		Skanfi 	i	Oslo,	storauktion
 21/4		AC-träff	i	Vindeln	med	lådauk.	
 28/4  Tre Kronor i Karlstad
	 15/5		Frimärks-Netto	i	Helsingborg
	 19/5		Frimärkshuset	i	Stockholm
	 24/5		Philea	i	Stockholm	(kvalitetsauk.)
 13/6  Philea i Stockholm
	 15/7		Frimärks-Netto	i	Helsingborg
	 15/9		Frimärks-Netto	i	Helsingborg
	 21–22/9		Postiljonen	i	Malmö
 25–27/10  Engers Frimerker i Oslo
 9–10/11  Moldenhauer i Oslo
	 10/11		Nordhallands	FF	i	Kungsbacka
	 15/11		Frimärks-Netto	i	Helsingborg

Rapportera nya datum till oss 
info@sff.nu

Frimärksutgivning mm
 6–8/4  Kongress med SFF-dagar i Malmö

	 3/5		Svensk	frimärksutgivning

	 23/8		Svensk	frimärksutgivning

	 24/11		Svensk	frimärksutgivning	
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Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Auktioner Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6
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Köpes
VI KÖPER KONTANT BÄTTRE SAMLINGAR

Alla länder aktuellt. Bra betalt!
Ring gärna till 073-98 06 003 eller maila till stamps@mimir.se

Svartensgatan 6 nb, 116 20 Stockholm

www.mimir.se
(Associerad med AB Philea)

Den här annonsplatsen
kostar bara från 250 kr/nr!

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Här finns plats för fler

www.contenta.se
Se vår prislista 1855–1915 med upp till 90% rabatt

Öppet: måndag – torsdag 10–17
Tomtebogatan 17, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

KÖPER KONTANT!
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 39.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

www.stamps.is

Köp dina frimärken 
från ISLAND 
online!

öppnar under september 2014 
ny webbutik !Webbutik med endast Sverige.

Nu även på Tradera som E-butik!

www.norsten.com
Besök min websida och se mina specialofferter och prislistor.

SVERIGE, ISLAND, DWI, GRÖNLAND m.m.
Karl A. Norsten AB

Box 1069, 181 21 Lidingö, Tel. 08-767 08 61 karl@norsten.com

Köp norska  
frimärken  
online
posten.no/frimerkebutikken

Här finns plats för fler,
kontakta redaktionen!

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se
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Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

URVALSHÄFTEN
Urval sänds till såväl enskilda som föreningar. Varje 
månad får du en sändning bestående av ca: 30 st 
urvalshäften med frimärken från de länder du har 
valt. Ca 3.000 urvalshäften från hela världen finns
i lager. Inget köptvång! Även inlämnare är välkomna.

SVERIGEPRISLISTA
Komplett 27 sidig prislista över svenska postfriska 

och stämplade frimärken 1855-2015 till låga priser.

www.frantzideal.se
IDEAL Frimärksurval, Box 26, S-342 21 Alvesta,
Tel: 070-248 93 60, E-post: frantz@telia.com

Den 8–9/9 2018 är det dags för den 
stora frimärks- och vykortsmässan

Stamps in Svedala
Många handlare och postverk

www.sufs.se/sis

Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

För senaste 
information. Besök
förbundets hemsida!

www.sff.nu
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Klippans Filatelistklubb
Vårauktion den 24 mars kl. 12
Studiegården, Storgatan 47 i Klippan

Visning från kl. 10.00
Cirka 475 bud. Inga påslag. Även anbud. Gratis katalog via:

Lennart Jönsson, Hjalmars väg 1A, 263 33
Höganäs, eller via mail på lellle@live.se

Katalogen kommer även att finnas på klubbens hemsida:
www.sff.nu/klippan. 

Välkomna!

AC-träff i Vindeln med lådauktion
Lördagen 21 april

Ring för info: 070–626 13 80, Krister Jakobsson
E-post: jakobsson.vindeln@gmail.com

Hembygdsfilatelisterna Umeå-Skellefteå-Vindeln lokalföreningar

Per-Ola Nilsson, Bengt Schéle. Tel 044/24 72 66
Trollsländevägen 7, 296 33 Åhus. E-post: schele@telia.com

Hemsida: http://sites.google.com/site/ahusfrimarken/

Beställ auktionskatalogen - den sänds gratis!

4E4 5c: 3.4.3 13b: 3.4.3 11h: 4.4.4 16e: 5.5.5

137 v1

AUKTION 8 APRIL

118b v 136 v1 138 v1 L14 v2

Auktioner 11 & 19 mars!
Söndag 11 mars singelobjekt,

måndag 19 mars samlingar och partier. 
Beställ tryckt katalog!

Vill ni ha ett e-mail när katalogen är klar på nätet
så skicka er e-mailadress. Annars bevaka hemsidan.

www.jarlvik.com
Björn Jarlvik Filateli

Box 9110, 102 72 Stockholm
Tel +46 (0)8–669 26 86, bj@jarlvik.com

Välkommen till
Växjös Fri-Vy 
Handlarmässa

med vykort, brev, frimärken samlarsaker m.m.
Utställning: Rösta på bästa samling.

Lotteri, fika, GRATIS VÄRDERING. Fri entré.
Lördagen den 10 mars kl 10 till 15.30.

Lokal: IOGT-NTO ("Gamla Elverket")
200 meter söder om Växjö Domkyrka

Adress: Vattentorget 1, 352 34 VÄXJÖ
vaxjofil@hotmail.com  –  070 647 85 15

Mälardalsträff i Arboga stadsbibliotek
Lördagen den 7 april kl. 10.00 – 15.00.

http://www.sites.google.com/site 
/arbogafrimaerksklubb/
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Välkommen till SFF-dagarna och  
kongress i Malmö 6-8/4 2018

SFF-dagarna stöds av:

Main Commercial Partner

www.skånefilateli.se

Tänk dig tre dagar fyllda med filatelistiska upplevelser. Vi börjar fredagen 
efter lunch med SFF-dagarna som pågår till lunch på lördag. Kongressen 

startar efter lunch och är klar på söndag förmiddag.  
Sedan åker vi hem inspirerade att fortsätta fördjupa oss i filateli.

Allt samlat på ett hotell
Vi har bokat större delen av Quality Hotel View 
i Malmö/Hyllie. Det innebär att handlare, fören-
ingar, workshop och föreläsningar kan besökas 
under hela SSF-dagarna och en del även under 
kongressen.

Boka ditt rum redan idag:
Enkelrum 995 kr inkl moms/natt. 
Dubbelrum 1.195 kr inkl moms/natt. 
Boka gärna redan idag med bokningskod: 
e-post: reservations.view@choice.se 
Bokningskod: ”Sveriges Filatelist Förbund”

Handlare
Vi räknar med mellan 10-15 handlare som tar 
med sitt material. Passa på att göra dina fynd. 
Handlarna finns på plats under fredag och lördag. 
Besök gärna handlarna även om du inte deltar i 
kongressen.

Seminarium och workshop
Programmet ger möjlighet till 8 separata före-
läsningar eller workshops. Vi har redan bokat 
ett antal mycket intressanta föredragshållare. På 
hemsidan nedan kommer mer information.

Program Kongress 2018
Lördag 7/4 kl 13 - 17:00, Söndag 8/4 kl 9 - 12:00
Kongress

www.sff.nu

Program SFF-dagarna 2018
Fredag 6/4 kl 13 - 17:00, Lördag 7/4 kl 9-14:00
Vykorstmässa, handlare och seminarium samt 
riksföreningars möten.

Nu med Vykortsmässa
Den traditionella Vykorts- och frimärksmässan 
som brukar genomföras i mars på Folkets hus på 
Limhamn flyttas till SFF-dagarna.

NYHET!Glöm inte!
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Sveriges närmaste
SAMLARMÄSSA

Bergvretenhallen, Enköping
Lördag 7 april kl. 09.30–15.00

VÄLKOMNA!

FriMynt 2018
44:E INT. MYNT- & FRIMÄRKSMÄSSAN

SSP / H-Expo • Drottninggatan 184, 254 33 Helsingborg • Tel +46 (0)42-28 01 87 • Fax +46 (0)42-29 20 83

21 april kl 11.00-17.00

IDROTTENS HUS
MELLERSTA STENBOCKSGATAN, HELSINGBORG, SVERIGE

www.frimynt.se

Välkommen!

Välkommen till SFF-dagarna och  
kongress i Malmö 6-8/4 2018

SFF-dagarna stöds av:

Main Commercial Partner

www.skånefilateli.se

Tänk dig tre dagar fyllda med filatelistiska upplevelser. Vi börjar fredagen 
efter lunch med SFF-dagarna som pågår till lunch på lördag. Kongressen 

startar efter lunch och är klar på söndag förmiddag.  
Sedan åker vi hem inspirerade att fortsätta fördjupa oss i filateli.

Allt samlat på ett hotell
Vi har bokat större delen av Quality Hotel View 
i Malmö/Hyllie. Det innebär att handlare, fören-
ingar, workshop och föreläsningar kan besökas 
under hela SSF-dagarna och en del även under 
kongressen.

Boka ditt rum redan idag:
Enkelrum 995 kr inkl moms/natt. 
Dubbelrum 1.195 kr inkl moms/natt. 
Boka gärna redan idag med bokningskod: 
e-post: reservations.view@choice.se 
Bokningskod: ”Sveriges Filatelist Förbund”

Handlare
Vi räknar med mellan 10-15 handlare som tar 
med sitt material. Passa på att göra dina fynd. 
Handlarna finns på plats under fredag och lördag. 
Besök gärna handlarna även om du inte deltar i 
kongressen.

Seminarium och workshop
Programmet ger möjlighet till 8 separata före-
läsningar eller workshops. Vi har redan bokat 
ett antal mycket intressanta föredragshållare. På 
hemsidan nedan kommer mer information.

Program Kongress 2018
Lördag 7/4 kl 13 - 17:00, Söndag 8/4 kl 9 - 12:00
Kongress

www.sff.nu

Program SFF-dagarna 2018
Fredag 6/4 kl 13 - 17:00, Lördag 7/4 kl 9-14:00
Vykorstmässa, handlare och seminarium samt 
riksföreningars möten.

Nu med Vykortsmässa
Den traditionella Vykorts- och frimärksmässan 
som brukar genomföras i mars på Folkets hus på 
Limhamn flyttas till SFF-dagarna.

NYHET!Glöm inte!

        YSTAMPS-2018 
    Frimärks- & vykortsmässa Lördag den12 maj 
     kl 10-15, Norreportskolans matsal i Ystad.  
         För mer information och lista överhandlare  
            gå in på www.ystadsfilatelistforening.se 

                                   Välkomna! 
                        Ystads Filatelistförening 
 
 
 
 
 

Näsbypark Centrum, Täby
Samlarmässa 10 mars kl. 10–15

Frimärken, brev, vykort, böcker,
mynt, prylar, samlarföremål mm

Välkomna
Norrtälje FK, Norrorts FF och Näsbypark Centrum
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POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Stationsgatan 3  568 22 Skillingaryd 

Andra höjdpunkter:
100 år gammal orörd, nästan komplett helavärldensamling

Omfattande handlarlager och dödsbon

För kataloger och mer information besök vår hemsida
www.postiljonen.se

Italien, största enhet av
första lösenfrimärket

Schleswig-Holstein, # 1+2 tidigast kända

Superb Sicilien 50 grana
4-färgsfrankering

Första dagen

Se mittuppslaget för nordiska rariteter!

Postiljonen AB  Box 537  201 25 Malmö  Tel. 040-25 88 50  Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70  Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00 • www.postiljonen.com  stampauctions@postiljonen.se

Jubileumsauktion
15-17 mars

Unikt irländskt inrikesbrev

Ovanligt hög frankering
till Australien

Kyrkostaten, 1 baj. halverad med # 1

Sänt till Danmark

Partner till:

SFF 2 2018.P65 2018-02-20, 11:461


